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 فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
 رژیم صهیونیستی اگر دست از 

پا خطا کند، سخت تر تنبیه 
خواهد شد

امیر کیومرث حیــدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتــش پیش از  خطبه های نمــاز جمعه تهران 
گفت: به روح بلنــد و ملکوتی امام بزرگوارمان 

درود می فرستم که اقتدار عزت و عظمت...

رئیس جمهور:
عملیات وعده صادق اقتدار و 

انسجام جمهوری اسلامی ایران 
را به رخ کشید

ابراهیم رئیســی، رئیس جمهــور در  ســید 
ادامه برنامه های ســفر دوم دولت مردمی به 
استان ســمنان، در اجتماع نمازگزاران جمعه 

شهرستان دامغان، با بیان اینکه مردم...
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معاون اول رئیس جمهور:
ما به دنبال تنش نیستیم اما اگر 
اسراییل خطا کند، پاسخ شدید 

می دهیم
محمد مخبــر، معــاون اول رئیس جمهور در 
تماس تلفنی نخست وزیر سوریه، ضمن تبریک 
روز ملی سوریه بر گسترش روابط دوجانبه دو 

کشور تأکید کرد.وی ضمن قدردانی از پیام... 2

هشدارهای رنگی
بارش هــای اخیــر در مناطــق مختلــف 
کشــور اگرچه امیدها را برای پایان یافتن 
خشکســالی در مردم زنده کرد اما خسارت و ویرانی هایی 
مانند قطع برق، انسداد راه های ارتباطی، اختلال در تردد 
شــهروندان و حتی جان باختن شهروندان به خصوص در 
استان های شرقی و جنوب شرق کشور مانند فوت سه نفر 
از کارکنان کارگاه راه ســازی در سیستان و بلوچستان را 

پدید آورده است.
اتفاقی که در سال های گذشته به کرات شاهد آن بوده ایم. 
پدیده ای که در ســایر نقاط جهان نیز در حال وقوع است 
و مختص ایران نیســت. زمســتان ها آن طور که باید سرد 
نیســت و برف چندانی نمی بارد اما در عوض با ورود فصل 
بهار شــاهد بارش برف در نقاط مختلف کشــور هستیم. 
زمستان ها بارش باران و برفی ندارند انگار بهار است اما در 
مقابل در فصل بهار که کار کشــاورزی آغاز می شود بارش 
باران مجال هیچ کاری را نمی دهد همیشه نگران باران های 

بی موقع باشند تا محصول را از بین نبرد. 
همه ایــن تغییرات اقلیمــی و بارش ها و به ســبب آن، 
وقوع ســیل های ویرانگر، بار دیگر جای خالی ســازه های 
آبخیــزداری در کنترل ســیلاب و  کاهش خســارات آن 
به وضوح مشاهده می شود. سازه هایی که می توانند با مهار 
آب باران و ذخیره سازی آن، از وقوع سیل های فاجعه بار و 

تخریب های گسترده جلوگیری  کنند.
امروزه با پیشــرفت تکنولوژی هر بار که ابرها می خواهند 
وارد ایران شوند، کارشناس ســازمان هواشناسی با اعلام 
هشدار ســطح قرمز نسبت به ورود ســامانه بارشی خبر 
می دهنــد اما نکتــه حائزاهمیت این اســت که گویی ما 
هیچ وقت نمی خواهیم برای بارش ها آمادگی کسب کنیم 
و سال هاســت بعد از هر بارانی، سیلی به راه می افتد و با 
برجای گذاشــتن خسارات و ویرانه های بسیار بعضاً تلفات 
جانی هم به همراه دارد. به هر روی وقوع ســیل نه فقط 
سبب بروز خسارت های فراوان به اماکن، تأسیسات و جان 
افراد می شــود، بلکه سبب از بین رفتن دو فاکتور بنیادی 
کشــاورزی، یعنی آب وخاک نیز می شود. به همین سبب 
مهار و بهره برداری از ســیل یکی از سیاســت های اصلی 
آبخیزداری درکشور است و امید می رود علاوه بر هشدارهای 
 رنگی به مردم و کشــاورزان مســئولان نیز نسبت به این 

هشدار ها وقعی نهند.

گزارش خبری – نجمه قنبری 
 مراســم بزرگداشت یادروز سعدی شــیرازی، شامگاه جمعه 31 
فروردین ماه 1403 در جوار آرامگاه شــیخ اجل با حضور معاون 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان کشوری و استانی برگزار شد. 
در ابتدای این آیین، یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارتخانه 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن تبریک و گرامیداشت این روز به 
مردم ایران و شیراز با ابلاغ سلام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
خواندن بیتی از غزل  سعدی با طرح سؤالی سخنان خود را ادامه 
داد و گفت: ما امروز چه نیازی به برگزاری چنین بزرگداشت هایی 
داریم؟ بزرگداشــت ســعدی و حافظ و آثار آنــان و دیگران چرا 
باید برگزار شــود؟ وی ادامه داد: در نگاه ما بزرگان ادب فارســی 
سرچشــمه های حکمت هستند و این سرچشمه ها جاری است و  
ما آنها را »یار هم نفس« می نامیم از این رو  به همراهی با آنها و 

خواندن آثارشان نیاز داریم.
وی با بیان اینکه غیــر از علاقه به آثار این بزرگان ما به آنها نیاز 

داریم، اظهار کرد: دلیل این نیاز ماهیتی است. 
معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بیان کرد: آثار ســعدی 
حکمت هستند و حکمت همان آب است که زنده می کند حکمت 
 همان اســت که در ادبیات بزرگان ادبیات این سرزمین ساری و 

جاری است.
احمــد وند با تأکید بر اینکه اگر ماهیت زنده باشــد، باید در آب 
باشــد، خاطر نشان کرد: آب همان آثار مفاخر ادبیات ایران زمین 
اســت، آب گنجینه های ادبی ایران است، حکمت همین گلستان 

و غزلیات سعدی است.
وی در ادامه با گریــزی به وضعیت کنونی اظهار کرد: ماهیت ما 
در برخی موارد بر خشــک آمده است و در برخی چیزها ریشه در 
آب نداریم که راه آن حکمت با محوریت خداباوری و توحید یعنی 

دلیل اصلی افتراق تمدن ما با غرب است.
محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس نیــز در این آیین که مورد 
استقبال ادبیات دوستان در آرامگاه شیخ اجل قرار گرفت با اشاره 
به اینکه آثار ســعدی دارای ویژگی های بی نظیری است گفت: از 
جمله مهم ترین آنها سه ویژگی های صراحت، تحسر و تغزل است. 
وی افزود: سعدی گاه با قاطعیت و با صراحت، گاه با تحسر و عمر 

از دســت رفته و فرصت هایی که انســان ها می توانست به کسب 
فضیلت بپردازد و گاه با تغزل و ملاطفت، دل ها را به سمت اخلاق 

انسانی و اسلامی آراسته می کرد.
وی در ادامه با اشــاره به دستیابی بشریت به تکنولوژی و علم و 
استفاده از فناوری در زندگی روزمره خود با طرح این پرسش که 
آیا همان بشر همزمان با این پیشرفت تکنولوژی، سبک زندگی، 
معرفت و تربیت رشــد کرده است؟ چند ویژگی اشعار و غزلیات 
ســعدی را از جمله شجاعت، صراحت سخاوت را نام برد و گفت: 
خوب اســت تلاش کنیم نسل بعد از خود را با این مفاهیم آشنا 

کنیم.
 استاندار فارس با اشاره به اینکه حافظ و سعدی دو گنجینه ادبیات 
فارسی فارس هستند، گفت این حیف است این گنجینه های ادب 
فارسی اینگونه بین جوانان ناشناخته باشد و این مهم می تواند با 

همکاری ســازمان ها با ظرافت و جامعیت بیشــتر به نسل جوان 
منتقل شــود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در 
این آیین اظهار کرد: روز یکم اردیبهشت ماه بهانه ای است که نام 
و یاد ســعدی شیرازی را گرامی بداریم، شاعری که برای همه ما 

قابل احترام و تمجید است.
حمیدرضا قانعی ادامه داد: امسال تلاش کردیم در ستاد برگزاری 
و بزرگداشــت سعدی شــیرازی که دبیری بر آن عهده اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی فارس است، هم افزایی صورت بگیرد و 
همه دســتگاه های فرهنگی در کنار هم قرار بگیرند تا مجموعه 
برنامه هایی را در گونه های مختلف فرهنگی و هنری تدارک ببینم 
تا بتوانیم از این طریق اقشــار مختلف جامعه را بیش از پیش با 

اندیشه های سعدی آشنا کنیم.
قانعی با بیان اینکه مؤسســه سعدی شناسی و گروه های مختلف 

هنــری هم در کنار مــا بودند، گفت:طی هفته پیــش رو برنامه 
مفصلی تدارک دیده شــده و قرار است اختتامیه هفته فرهنگی 
و هنری ســعدی شــیرازی در انجمن آثار و مفاخر کشــور در 
تهران برگزار شــود. وی ابراز امیدواری کــرد این برنامه ها منجر 
 به ارتقــای فرهنگی و رشــد تمدنی ایــران شــود و ادامه داد: 
مجموعه برنامه هایی نیز در ســفارت خانه های مختلف کشــورها 
برگزار می شود و رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری را در پیش 

خواهیم داشت.
همچنیــن محمد ثابت اقلیدی در مراســم بزرگداشــت یاد روز 
ســعدی گفت: شــیخ اجل ســعدی اگرچه یک شــاعر شهیر 
برجســته در ادبیات پارســی اســت اما بالغ بر 30 سال از عمر 
پر برکــت خود را به ســفر گذرانــد و حکایت های خــود را از 
اندوخته های ســفر بیان کرد. او افزود:  علی رغم گذشــت قرن ها 
 از درگذشــت این شــاعر علاقمند به ســفر کــه از ویژگی های 
بارزش همنشینی مداوم با مردم است، آرامگاهش پس از آرامگاه 
حافظیه به ویژه در ایام نوروز دومین مکان گردشــگر پذیر کشور 
محســوب می شود که نشــان از علاقمندی مردم ادب دوست و 
فرهنگ دوســت ایران دارد. مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان فارس با اشاره به سیاســت های وزارت 
 میراث فرهنگی در اهتمام به تحول در اماکن تاریخی و برگزاری 
رویدادهای روایت گری، از دکتر ایمانیه اســتاندار محترم فارس 
بابــت اختصــاص اعتبار برای ســاماندهی مجموعــه تاریخی و 
فرهنگی ســعدی تشــکرکرد و همچنین از محمدحسن اسدی، 
شــهردار محترم شــیراز را بازوی یاریگر میراث فرهنگی استان 
در حفــظ و نگهداری مجموعه ســعدیه دانســت و از حمایت ها 
و همکاری های شــهرداری شــیراز به ویژه شهرداری منطقه سه 
شــیراز در ایام نوروز امســال تقدیر کرد. او در ادامه با اشــاره به 
اینکــه استانداردســازی اماکن تاریخی فرهنگی اســتان فارس 
امســال انجام می شود گفت: با استفاده از نخبگان و متخصصان 
 امر یک برنامه مدون تحت عنوان استانداردسازی اماکن تاریخی 
فارس از دو منظر نظر محیطی و رویدادها تا پایان امسال طراحی 

و اجرا خواهد شد.

مراسم بزرگداشت یادروز سعدی شیرازی برگزار شد
استاندار فارس:

حیف است گنجینه های ادب فارسی این گونه بین جوانان ناشناخته باشد 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس: 

راهپیمایی حمایت از مردم غزه و 
»وعده صادق« در 7۵ نقطه فارس 

صفحه 7برگزار شد

بودجه قطار 
روی ریل

 حــال حمل ونقــل ریلی در کشــور خوب نیســت.
برنامه هــای راه آهن اســتان فارس در جــدول اعتبار 
پروژه های عمرانی سال جاری قرار گرفته است. احداث 
راه آهن شــیراز به اصفهان - راه آهن شیراز - بوشهر و 
جهرم - راه آهن گل گهر، نیریز، استهبان ، فسا و شیراز 
و مشــارکت در احداث راه آهن شــیراز - جهرم ، لار و 

بندرعباس از جمله پروژه های حمل ونقل ریلی اســتان 
فارس در جدول بودجه سال 1403 کشور است. طبق 
برنامه ششــم توسعه باید امروز سهم شبکه حمل ونقل 
ریلی کشــور از  حمل بار در  ایران به 30 درصد و سهم 
مسافر به 20 درصد می رســید؛ اما بر اساس تازه ترین 

آمارها هم اکنون سهم شبکه حمل ونقل...
صفحه 3 

صفحه3

استوار  شهید  بزرگراه  همسطح  غیر  تقاطع های  احداث  کلنگ زنی 

-نصر و خلیج فارس با اعتبار بیش از یک هزار میلیارد تومان

جهاد عمرانی در تکمیل 

رینگ های ترافیکی 
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ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور  ایسنا- ســید 
در ادامه برنامه های ســفر دوم دولت مردمی به 
اســتان ســمنان، در اجتماع نمازگزاران جمعه 
شهرســتان دامغان، با بیان اینکه مردم دامغان 
به برخورداری از میراث کهن، تمدن درخشــان، 
فرهنگ متعالی، ایمان و علم مشــهور هستند، 
تاریخ این دیار را گواه دینمداری و دلدادگی این 

مردم به خداوند دانست. 
رئیس جمهــور با اشــاره به دیدار خــود با یک 
خانواده شــهید و با تمجید از روحیه والای مادر 
این شهید گران قدر که با وجود تقدیم عزیزترین 
دارایــی خــود در راه انقلاب، همچنــان آماده 
فداکاری در راه اعتلای نظام جمهوری اســلامی 
ایران بــود، افزود: این روحیه ایثــار و فداکاری 
پیروزی نهایی را برای ما به ارمغان می آورد. لذا 
مهم ترین وظیفه و مســئولیت مشترک همه ما 
صیانــت از این فرهنــگ و روحیه و تلاش برای 

ارتقای آن است.
  توسعه کشور با حفظ فرهنگ ایرانی-اسلامی

رئیســی با تأکید بر اهمیت توســعه کشــور و 
اســتفاده از همه ابزارها و امکانات در این زمینه 
اظهار داشــت: توسعه کشــور با حفظ فرهنگ 
ایرانی-اسلامی موجود در کشور و بهره گیری از 
ظرفیت های آن هیچ جــای نگرانی ندارد و باید 

با تکیه بر فرهنگ بومی مســیر پیشرفت کشور 
را طی کنیم.

  تأسیس دانشکده علوم پزشکی در دامغان
رئیس جمهــور در ادامــه با اشــاره به مســائل 
مطــرح شــده از ســوی امام جمعــه دامغان از 
جملــه نیازمندی های حوزه بهداشــت و درمان 
 شهرستان تصریح کرد: میزبانی از جمع زیادی از 
زائــران امام رئــوف در طــول تاریــخ یکی از 

بزرگ تریــن افتخــارات مــردم دامغــان بوده 
ایــن  نیازمندی هــای  تأمیــن  بــرای  لــذا   و 
شهرســتان بایــد عــلاوه بــر جمعیــت خود 
دامغان جمعیــت زائران و مســافران را نیز در 
نظر گرفت. تأســیس دانشــکده علوم پزشکی 
متخصــص  نیروهــای  دامغــان می توانــد  در 
 لازم بــرای شهرســتان و اطــراف را تربیــت و 

تأمین کند.

  توانستیم رشــد اقتصادی را به 4 تا 6 درصد 
برسانیم

رئیســی همچنیــن به مشــکل آب اشــاره و 
خاطرنشان کرد: دولت مردمی از ابتدای آغاز به 
کار با ناترازی های گسترده در زمینه تأمین آب، 
برق، گاز، مسکن، اشــتغال و مسائل مختلف از 
جمله شیوع کرونا و تلفات روزانه بالای 700 نفر 
در کشــور مواجه بود که به فضل خدا و با تکیه 
بر جوانان کشور توانســتیم وضعیت را متفاوت 
کنیم. دشمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور 
و ایجــاد نارضایتی های اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی بود، اما با تکیه بر شعار »ما می توانیم« 
و کمک مردم توانستیم در سه سال گذشته رشد 
اقتصادی را که در طول دهه 90 به طور متوسط 
زیر 1 درصد بود به 4 تا حدود 6 درصد برسانیم.

  جنگ امروز جنگ اراده هاست
رئیس جمهــور با اشــاره به بازگشــت حدود 8 
هــزار و 400 واحــد تولیدی راکــد به چرخه 
تولیــد، گفت: جنگ امروز جنگ اراده هاســت؛ 
دشــمن نمی خواهــد ملــت ایران پیشــرفت 
کنــد، امــا ملــت ایــران اراده کــرده که در 
حوزه های مختلف اقتصــادی، صنعتی، معدنی، 
کشــاورزی رشــد کند و اراده این ملت تاکنون 
 بــر اراده دشــمن پیروز شــده و بعــد از این 

نیز پیروز خواهد شد.
  عملیات وعده صادق موجب اقتدار، وحدت و 

انسجام در کشور شد
رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش با بیان 
اینکــه عملیات وعــده صادق موجــب اقتدار، 
وحدت و انســجام در کشور شد، افزود: دشمنان 
می خواســتند در جامعــه مــا اختلاف افکنــی 
کنند، اما این عملیات هم نشــان دهنده اقتدار 
نظــام جمهــوری اســلامی و تــوان نیروهای 
 مســلح ما شد، هم نشــان دهنده اراده پولادین 
ملت مــا و رهبری فرزانه انقــلاب و فرماندهی 
معظــم کل قــوا و هــم یکــی از جلوه هــای 
وحدت آفرین و انسجام بخش به کشور شد. امروز 
همه گروه ها، جناح ها، جریان های سیاسی متحد 
و متفق هســتند که این اقدام، اقدامی ضروری، 
لازم، وحدت بخش و مایــه افتخار و اقتدار برای 

کشور بزرگ ما بود.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به رفع بخشــی 
از مشــکلات تأمیــن آب بخش هــای شــرب، 
کشــاورزی و صنعت اســتان اظهار داشت: رفع 
مشکلات آب شهرســتان های شاهرود و دامغان 
نیز بــا دســت توانای خود شــما و بــا همت 
 خدمتگزاران شــما در دولت بــه زودی برطرف 

خواهد شد.

رئیسجمهور:

عملیات وعده صادق اقتدار و انسجام جمهوری اسلامی ایران را به رخ کشید

فارس- امیر کیومــرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
پیــش از  خطبه های نماز جمعه تهران گفــت: به روح بلند و 
ملکوتــی امام بزرگوارمان درود می فرســتم که اقتدار عزت و 
عظمت و ســربلندی دیروز، امروز و فردای این امت اســلامی 
رهین بصیرت آن عزیز ســفر کرده اســت. همچنین؛ به روح 
شــهدای عزیزی درود می فرســتم که هیچگاه امــام خود را 
تنها نگذاشــتند و مخصوصاً باید به روح شهید بزرگ موشکی 
کشورمان سردار شهید حســن طهرانی مقدم درود بفرستیم. 
از آرزوهــای او بــود که یک روز این موشــک ها بر فرق رژیم 
منحوس صهیونیســتی فرود بیایند؛ امروز روح آن عزیز شاهد 

است که این موشک ها بر فرق صهیونیست ها فرود آمدند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره به عملیات وعده صادق 
اظهــار کرد: پیروزی هــای اخیر غرورآفرین نیروهای مســلح 
کشورمان را به فرماندهی معظم کل قوا تبریک عرض می کنم. 
نیروهای مســلح کشوری که توانســتند بار دیگر لبیک  گوی 
امام انقلابمان باشــند و در عملیات وعــده صادق این ولایت 
مداری نیروهای مســلح بار دیگر به منصه ظهور رسید. وی با 
بیان اینکه عملیات وعده صادق دستاوردهای تاریخی دارد که 
به چهار دســتاورد مهم آن اشاره می کنم، ادامه داد: نخستین 
دســتاورد آن تحقق آیات قرآن اســت که قرآن کریم در آیه 
41 ســوره مبارکه عنکبوت می فرماید؛ خانه سست تر از خانه 

عنکبوت وجود ندارد.
  هشدار فرمانده نیروی زمینی ارتش به رژیم اشغالگر قدس

امیر حیدری گفت: رزمندگان اســلام در ســپاه پاسداران در 
اجرای فرمان ولی امر مســلمین در ستاد کل نیروهای مسلح 
و ارتــش مقدس جمهوری اســلامی ایران این آیــه الهی را 
اثبات کردنــد و وعده خداوند را محقق ســاختند. وی ضمن 
تأکید بر اینکه نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران ید 
واحده هســتند، افزود: نیروی عزیز هوافضای سپاه پاسداران 
توانستند موشک ها و پهپادهای دورزن و نقطه زن را با کمک 
هم رزمانشــان در ارتش از گنبد آهنین، فلاخن داوود و انواع 
عبارات دهن پرکن که رژیم صهیونیســتی خــود را به ظاهر 
پشــت آن ها مخفی کــرده بود، عبور داده و لــرزه تاریخی بر 
اندام دشــمن بیندازند که برای همیشــه یک درس عبرتی به 
آن ها بدهند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: دستاورد 
دوم عملیــات وعده صادق تحقق فرامین رهبر انقلاب اســت 
که در سال های گذشــته فرمودند دوران بزن و در رو گذشته 

است و در خطبه های امســال عید فطر نیز فرمودند که رژیم 
صهیونیستی باید تنبیه شــود و تنبیه خواهد شد. وی افزود: 
رزمندگان عزیز در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به همراه 
ارتش جمهوری اســلامی ایران، رژیم صهیونیســتی را تنبیه 
کردند و این رژیم بداند که اگر دست از پا خطا کند این دفعه 

سخت تر و کوبنده تر تنبیه خواهد شد.
  »وعده صادق« موجب تثبیت قدرت برتر نیروهای مســلح 

جمهوری اسلامی ایران در منطقه شد
امیر حیدری عنوان کرد: دستاورد چهارم عملیات وعده صادق 
تغییر معادله قدرت در منطقه به نفع جمهوری اسلامی ایران 
بود و موجــب تثبیت قدرت برتر نیروهای مســلح جمهوری 
اســلامی ایران در منطقه شــد. وی ادامه داد: این قدرت در 
منطقه ای تثبیت شد که کشورهای منطقه بارها مورد خطاب 
قرار گرفتند که حضور نیروهای بیگانه نمی تواند تأمین امنیت 
و اهداف ملی آن ها را پوشــش بدهد بلکه بی نیازی از آن ها و 
اتحــاد، وحدت و متمرکز بودن بر مولفه های همگراســت که 
می تواند امنیت را در منطقه تأمین کند. فرمانده نیروی زمینی 
ارتش تصریح کرد: با عملیات وعده صادق تثبیت شد که نظام 
جمهوری اسلامی ایران دســت برتر را در قدرت منطقه دارد 
و می تواند با همراهی کشــورهای دیگر و حتی بدون همراهی 
آن ها، امنیت را برای این منطقه بســیار مهم و استراتژیک در 

جهان فراهم کند.
  ارتش و سپاه پاسداران ید واحد در مقابل تهدیدات مختلف 

هستند
فرمانــده نیروی زمینــی ارتش اظهار کــرد: ارتش جمهوری 
اســلامی ایران متولد، متعلــق و منبعث از انقلاب اســلامی 
کشــورمان است. یعنی همانند ســایر ارگان ها و نهادهایی که 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی به وجود آمدند که ارتش نیز 
یکی از همین ارگان ها و متعلق به اسلام و انقلاب و منبعث از 
انقلاب اسلامی است.وی افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران 
حاصل دوراندیشــی بصیرت و روحیه الهــی و انقلابی امامین 
انقلاب اسلامی است که نتیجه تولد این مولود مبارک از دامن 
انقلاب اسلامی به برکت وجود نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایــران و بصیرت امامین انقلاب، ملــت ما آن را در عرصه های 
مختلف، تجربــه کرده اند. امیر حیدری با اشــاره به اقدامات 
ارتش از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی تاکنون عنوان کرد: 

در دورانی که انقلاب شکوهمند اسلامی ما نیاز به امنیت اولیه 
داشــت، در دوران دفاع مقدس که در کنار عزیزانم در ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی که ارتشی و سپاهی یک لشکر الهی 
را تشــکیل دادند تا در مقابل زیاده خواهی دشمنان بایستند، 

به منصه ظهور رسید.
  خودکفایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها

امیر حیدری ادامه داد: پس از آن نیز، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران توانســت با محقق کردن فراز دیگری از فرامین امامین 
انقلاب اســلامی یعنی روی پای خود ایستادن، نگاه به داخل 
و قدم برداشتن در مســیر خودکفایی امروز اعلام کند که در 
تمام عرصه ها به مرز خودکفایی نزدیک و نزدیک تر شده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره بــه توانمندی این نیرو 
تصریح کرد: این نیرو که بخشــی از نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران تشکیل می دهد امروز توانسته است با بهره گیری 
از فرامین مطاع و مبارک رهبر عزیزمان و ولی امر مســلمین 
و با هدایت و دلســوزی فرمانده کل ارتش سرلشــکر موسوی 
و هدایت بی بدیل ســتاد کل نیروهای مســلح آن سرلشــکر 
پاســدار محمد باقری، امــروز نیروی زمینی در کنار ســایر 
نیروهای مســلح کشــورمان ضمن اینکه در مسیر خودکفایی 
در عرصه هــای مختلــف قدم های محکمی برداشــته امروز با 
استقرار در مرزهای کشورمان توانسته امنیتی پایدار و ماندنی 
را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان داشته 
باشد. وی ادامه داد: همچنین در نیروی زمینی محوری ارتش 
جمهوری اسلامی ایران توانسته ایم در سال های اخیر تغییراتی 
در ساختار سازمان هویت و ماهیت یگان های این نیرو مبتنی 
بر اوامر مطاع ولی امر مســلمین بــه وجود بیاوریم که نیروی 
زمینی را به یــک نیروی متحرک هجومی و واکنش ســریع 

تبدیل کنیم.
  آمادگی نیروی زمینی ارتش برای پاسخ قاطع و کوبنده به 

هر تهدید
امیر حیــدری گفت: این نیروی متحــرک هجومی و واکنش 
سریع آماده اســت تا با فضل الهی خداوند به هر تهدیدی در 
هر ســطح و مقطعی و در هر زمان و مکان پاســخی کوبنده و 

قاطع بدهد، ان شاءا... .
وی افزود: آثار این تغییرات در رزمایش هایی که صورت گرفته 
و خواهد گرفــت و همچنین حضور گســترده نیروی زمینی 

ارتش در مرزهای کشــور قابل ملاحظه است. فرمانده نیروی 
زمینــی ارتش با اشــاره به تأمین امنیت مرزهای کشــورمان 
توسط این نیرو و با همکاری سایر نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: ما امروز مرزها را در کنار برادرانم از نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران و مرزبانی فرماندهی انتظامی کشــور در اختیار و 
کنترل داریم که واحد توانســتیم امنیت پایدار را برای مرزها 
بــه ارمغان بیاوریم. وی ادامه داد: حضور در مرزها یک حضور 
هوشــمندانه و مبتنی بر لبه فناوری است. البته حضور ما در 
مرزهــا به منزله وجــود خطر و تهدید علیــه نظام جمهوری 
اسلامی ایران نیست بلکه به منظور افزایش اشراف اطلاعاتی و 

همچنین؛ برقراری امنیت پایدار است.
هیچ تهدیدی از آماج قدرت پدافند هوایی ایران مصون نیست
امیر حیدری همچنین با اشــاره بــه توانمندی پدافند هوایی 
جمهوری اســلامی ایران در مقابل با تهدیدات مختلف تصریح 
کرد: امروز آســمان این کشور مقدس به وسیله عزیزانمان در 
قرارگاه پدافنــد هوایی حضرت خاتم الانبیــاء )ص( و نیروی 

پدافند هوایی ارتش تأمین شده است.
  نقش مؤثر نیروهای دریایی و هوایی ارتش در پشتیبانی از 

نیروهای مسلح
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه با اشاره به توانمندی های 
نیروهــای دریایــی ارتش جمهوری اســلامی ایران و ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز، افزود: در عرصه دریا نیز، سیادت 
دریایی جمهوری اســلامی ایران به وســیله نیروهای دریایی 

قدرتمند ارتش و سپاه پاسداران برقرار است. 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش به نقش نیروی هوایی ارتش در 
حمایت و پشــتیبانی از نیروهای مسلح اشــاره و تأکید کرد: 
همچنین؛ نیروی هوایی قدرتمند ما همواره پشتیبان نیروهای 
مســلح بوده تا بتواند به موقع پاســخ قاطعی به دشمن بدهد. 
وی همچنیــن در پایان به اقدامات نیــروی زمینی ارتش در 
کنار سایر نیروهای مســلح در کمک به سیل اخیر در استان 
سیســتان و بلوچستان اشــاره و بیان کرد که این اقدامات تا 

پایان مشکلات ادامه خواهد داشت.

ایرنــا- حســین امیرعبداللهیــان، وزیــر امــور خارجــه 
جمهوری اســلامی ایــران در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی 
ســی ان ان آمریــکا تصریح کــرد: امیدوار هســتیم آمریکا 
رژیم اســرائیل را متوقف کنــد و اجــازه ماجراجویی جدید 
بــه این رژیــم ندهد؛ امــا در صــورت ماجراجویــی جدید 
 رژیــم اســرائیل، شــرایط و پاســخ بعــدی ایــران متفاوت 

خواهد بود.
  ما به دنبال تنش نیستیم؛ امیدواریم اسرائیل خطای قبلی را 

تکرار نکند
وزیر امور خارجه ایراندر پاسخ به احتمال حمله اسرائیل گفت: 
هفته گذشــته، ما به اقداماتی که در ماه های گذشــته به ویژه 
دو هفته پیش، رژیم اســرائیل با حمله به ســاختمان سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق انجام داد، پاسخی دادیم. 
پاســخ ما به رژیم اسرائیل به شــکل محدود و حداقلی انجام 
شــد. این در حالی بود که می توانســتیم پاسخ سخت تری به 

رژیم اسرائیل بدهیم.
امیرعبداللهیان افزود: اعلام کردیم که پاســخ ما در چارچوب 
دفاع مشــروع انجام شــد و منطبق با حقــوق بین الملل بود. 
ما به پاســخ خود ادامه نخواهیم داد، امــا درصورتی که رژیم 
اســرائیل مجدداً دســت به ماجراجویی بزنــد و اقدامی علیه 
 منافع ما بکند، پاســخ بعدی ایران فــوری، حداکثری و قاطع 

خواهد بود.
وزیر خارجه ایران اضافه کرد: پس از اقدام به دفاع مشــروع، 
از طریق ســفارت ســوئیس به عنــوان حافظ منافــع آمریکا 
در تهــران به کاخ ســفید و دولــت ایالات متحــده آمریکا 
پیامــی ارســال کــرده  و طی آن تأکید شــد که اگــر رژیم 
اســرائیل بخواهــد مجدداً مرتکب خطایی شــود، پاســخ ما 
ســریع، قاطع و پشــیمان کننده خواهد بود. ما به دنبال این 

 نیســتیم که تنش و بحران در منطقه خاورمیانه توسعه پیدا 
کند؛ امیدواریم رژیم اسرائیل خطای قبلی را تکرار نکند.

  حمله ما در قالب دفاع مشروع ، حداقلی بود
امیرعبداللهیــان در واکنش به این پرســش ســی ان ان که 
هنگامی که می گویید پاسخ تان حداکثری خواهد بود، از کلمه 
خطوط قرمز اســتفاده کرده اید. این خطوط قرمز چیســت؟ 
حداکثر سطح چقدر اســت؟ پاسخ داد: خط قرمزی که رژیم 
اسرائیل از آن عبور کرد، حمله به ساختمان سفارت جمهوری 
اســلامی ایران در دمشق بود. در این حمله 7 مستشار نظامی 
رســمی ایرانی مبارزه با تروریســم با حمله موشــکی رژیم 
اســرائیل به شهادت رسیدند، کنوانســیون های شناخته شده 
وین نقض شــد. رژیم اســرائیل از خطوط قرمز در مصونیت 

اماکن دیپلماتیک عبور کرد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: بلــی حمله ای که ما در قالب دفاع 
مشــروع انجام دادیــم حداقلی بود، چراکه تنهــا به دو مرکز 
نظامــی، یعنی پایگاه هوایی نواتیم و یک مرکز اســتخباراتی 
و امنیتی که از این دو مرکز علیه ســفارت ما حمله موشــکی 
رژیم اسرائیل صورت گرفت، پاســخ دادیم. ما غیرنظامیان را 
هــدف قرار ندادیــم، مراکز اقتصادی رژیم اســرائیل را هدف 
قــرار ندادیم، فقــط دو مکان که از آنجــا هواپیما F۳۵ پرواز 
کردنــد و از بلندی های جولان، ســفارت مــا را مورد حمله 
موشــکی قرار دادنــد. این هدف حداقلی ما بــود. اما این که 
در حالــت تکرار ماجراجویی رژیم اســرائیل، اقدام حداکثری 
مــا چه خواهــد بود، می توانــم بگویم یک اقــدام حداکثری 
پشــیمان کننده؛ جزئیات اقدام حداکثری را نیروهای مســلح 
 کشورم طراحی کرده اند. اما امیدوارم رژیم اسرائیل دچار خطا 

در محاسبه نشود.
  موشک ها و پهپادهای ایرانی خیلی سنجیده و دقیق دو هدف 

صرفاً نظامی اسرائیل را هدف گیری کردند
وزیــر خارجه ایــران افــزود: پهپادها و موشــک های ایرانی، 
خیلــی ســنجیده و دقیق، بــر روی دو هــدف صرفا نظامی 
مورد نظر ما در درون ســرزمین های اشــغال شــده توســط 

رژیــم اســرائیل هدف گیری شــد. ارزیابی هــا و اطلاعات ما 
نشــان می دهد که توانســتیم بــه اهداف خود برســیم: اولاً: 
اراده خــود را نشــان دادیــم، دوم: پایگاه هــای نظامــی که 
حملــه از آنجا علیه ســفارت ما صورت گرفتــه بود را هدف 
قرار دادیم، و ســوم: عملیات ما حداقلــی و محدود بود؛ زیرا 
 به دنبال زدن اهداف متعدد و گســترده در خاک فلســطین

اشغالی نبودیم.
  هدف ما هشدار دادن بود؛ نتانیاهو حیات سیاسی خود را در 

توسعه تنش و درگیر کردن دیگران در جنگ می بیند
وزیر امور خارجه در پاســخ به این سؤال مجری سی ان ان که 
پرسید شما قصد داشــتید که نتایج پاسخ  کشورتان به همان 
نحوی که مشاهده شده باشــد؟ یعنی، 99 درصد پرتابه های 
شما رهگیری شدند و آســیب قابل توجهی وارد نشد. آیا این 
پاســخ مورد نظر بود؟ گفت: هدف ما هشدار دادن بود. اقدام 
نیروهای مســلح ما روی دو مرکز نظامی مورد نظر در درون 

سرزمین های اشغالی فلسطین موفق بود. 
هدف ما این بود که یک اقدام متناســب انجام بدهیم. هدف 
ما این بود که رژیم اســرائیل این پیــام را بگیرد که ما اراده 
لازم برای پاســخ دادن داریم. تکرار می کنــم؛ ما هیچ گاه به 
دنبال توســعه تنش و دامنه جنگ در منطقه نبوده و نیستیم. 
بلکه این نتانیاهو و رژیم اســرائیل اســت که حیات سیاسی 
 خــود را در توســعه تنش و تــداوم درگیر ســاختن دیگران 

در جنگ می بیند.
  پاسخ حداکثری یعنی اگر اسرائیل خطا کند، پاسخ فوری و 

قاطع و پشیمان کننده خواهیم داد
 امیرعبداللهیــان در واکنش به این ســخن مجری ســی ان 
ان که پرســید: جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت: »ما در 
کنار دوستانمان هســتیم و نمی گذاریم ایران یا روسیه موفق 
شــوند.« اگر آمریکا دوباره به اســرائیل کمک کند، از آنجایی 
 که اســرائیل گفته اســت که حمله می کند و شــما گفته اید

پاســخ حداکثری می دهیــد، آیا به اهــداف آمریکایی ضربه 
می زنیــد؟ اظهــار کرد: وقتــی می گوییم پاســخ حداکثری، 

 یعنــی اگــر رژیــم اســرائیل خطــا کند، پاســخ فــوری، 
ســرزمین های  در  حداکثــری  پشــیمان کننده  و  قاطــع 
اشــغالی خواهیــم داد. مــا در همیــن عملیــات اخیر هم 
 از پیــش بــه آمریکا اعــلام کردیم کــه پایگاه هــا و منافع 
آمریــکا در منطقــه را هــدف قــرار نخواهیــم داد، مگر در 
شــرایطی که آمریکا در حمایــت از رژیم اســرائیل، خود را 
در کنــار جنگ این رژیــم قرار بدهد. در ایــن صورت، هیچ 
 تعارفــی نخواهیــم داشــت و منافــع آمریکا نیــز نمی تواند 

مصون بماند.
وزیــر امور خارجه تصریــح کرد: ما معتقد هســتیم به جای 
پرداختــن به این موضوعات، باید ریشــه بحران کنونی مورد 

توجه قرار گیرد. 
در دیــدار بــا دبیر کل ســازمان ملــل متحد تأکیــد کردم 
کــه ریشــه در جنــگ، نسل کشــی و جنایــات جنگــی و 
ترکیبــی رژیم اســرائیل علیه غــزه و کرانه باختری اســت. 
اگر جنــگ علیه غزه متوقف شــود، آرامش بــه کل منطقه 
 بــاز می گردد و همه مــا از جمله ایران از این آرامش ســود 

خواهیم برد.
  آمریکا محاسبه خواهد کرد؛امیدواریم آمریکا اسرائیل را 

متوقف کند
امیرعبداللهیان در این باره که اگر آمریکا مجدداً به اســرائیل 
بــرای دفاع در برابر موشــک های ایران کمــک کند، اهداف 
آمریکایی را در فهرســت اهدافی شــما قرار می گیرد؟ گفت: 
تصــور می کنیم که آمریکا محاســبه خواهد کــرد. آمریکا بر 
اســاس پیام هایی که در شش ماه گذشته بین ما تبادل شده، 
معتقد اســت که از توســعه دامنه جنگ در منطقه استقبال 

نمی کند. 
آمریــکا می دانــد که این موضــوع نه به نفع خودش اســت 
و نه بــه نفع منافعی کــه آمریکا در منطقــه دنبال می کند. 
امیــدوار هســتیم آمریکا رژیم اســرائیل را متوقــف کند و 
اجــازه ماجراجویی جدید به این رژیم ندهــد. اما در صورت 
 ماجراجویی جدید رژیم اســرائیل، شرایط و پاسخ بعدی ایران 

متفاوت خواهد بود.

فرماندهنیرویزمینیارتش:

رژیم صهیونیستی اگر دست از پا خطا کند، سخت تر تنبیه خواهد شد

وزیرامورخارجه:

 درصورت خطای اسرائیل، پاسخ فوری و پشیمان کننده حداکثری خواهیم داد

فرماندهکلارتش:
تیراندازی به چند شیء پرنده انجام شد

تسنیم- امیر سرلشکر ســیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
درباره صدای انفجار در اصفهان اظهار داشــت: انفجار روز گذشته در 
آسمان اصفهان مربوط به تیراندازی سامانه های پدافند ضد هوایی به 

شئ مشکوکی بوده که هیچ حادثه و خسارتی در پی نداشته است.

سخنگویسپاه:
ادعای آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا 

عملیات روانی است

باشــگاهخبرنگاران-در پی انتشــار اخبــاری از یک رســانه 
صهیونیســتی مبنی بر آســیب دیدن ســاختمان نیروگاه دیمونا در 
ســرزمین های اشغالی، سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف، سخنگو 
و مســئول روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این خبر گفت: نیروگاه 
دیمونــا در بانک اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری اســلامی ایران 
علیه رژیم صهیونیســتی نبوده و انتشــار این خبر یک دروغ بزرگ و 
اقدامی خبیثانه در راســتای عملیات روانی دشمن برای فریب افکار 

عمومی است.

معاوناولرئیسجمهور:
ما به دنبال تنش نیستیم اما اگر اسراییل خطا کند، 

پاسخ شدید می دهیم

مهر- محمد مخبــر، معــاون اول رئیس جمهور در تمــاس تلفنی 
نخســت وزیر سوریه، ضمن تبریک روز ملی سوریه بر گسترش روابط 

دوجانبه دو کشور تأکید کرد.
وی ضمن قدردانی از پیام تسلیت دولت سوریه در پی هدف قراردادن 
ساختمان کنسولگری جمهوری اســلامی در دمشق گفت: حمله به 
ساختمان کنســولگری ایران، اوج استیصال آن رژیم خبیث در برابر 

مقاومت فلسطین و گروه های مقاومت را نشان داد.
معاون اول رئیس جمهور بــا بیان اینکه طوفان الاقصی منطقه را وارد 
فضای جدیدی نموده، اظهار داشــت: ما به دنبال تنش نیستیم ولی 
اگر رژیم صهیونیســتی مرتکب خطای دیگری شود، به شدت پاسخ 

خواهیم داد.
مخبر با اشاره به اهمیت راهبردی سوریه و ضرورت تعمیق و گسترش 
روابط دو کشور در همه زمینه ها، بر لزوم تشکیل کمیته های مشترک 
پیگیری همکاریهای اقتصادی دو کشــور و تلاش برای اجرایی شدن 

توافق ها و قراردادهای امضا شده میان تهران و دمشق تأکید کرد.
توجه بیشتر به توسعه همکاری های اقتصادی در حوزه های مشترک 
تجاری، تســهیل فعالیت بخش خصوصی دو کشور، لزوم همکاری در 
حوزه حمل ونقل، ترانزیت و نیز گردشــگری از جمله محورهای این 

گفت وگوی تلفنی بود.
نخست وزیر ســوریه نیز در این تماس تلفنی ضمن تسلیت شهادت 
جمعی از مستشاران جمهوری اسلامی و شهروندان سوری در حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کنســولگری ایران در دمشق، آن را 

نقض قوانین و مقررات بین المللی عنوان کرد.
حســین عرنوس از عملیات اخیر سپاه پاســداران و نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی به عنوان پاســخ دندان شــکن به اقدامات رژیم 
صهیونیســتی یاد کرد و با تبریک این رشادت به دولت و ملت ایران 
افزود: جمهوری اسلامی تنها تأسیسات و زیرساخت های نظامی رژیم 
صهیونیســتی را هدف قرار نداد، بلکه این اقدام شجاعانه موجودیت 
رژیم صهیونیســتی و اعتبار آن و متحدان این رژیم را زیر سؤال برد 

و به چالش کشید.
نخســت وزیر ســوریه از آمادگی کامل ارتش و نیروهای مسلح این 
کشــور برای حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مقابله با اقدامات 
احتمالی رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: ارتش سوریه آماده است 

به تجاوزات و اقدامات رژیم صهیونیستی پاسخ دندان شکن دهد.
وی از عزم و اراده جدی دولتمردان جمهوری اسلامی برای پیگیری و 
اجرایی شدن اسناد و توافق های فی مابین دو کشور تقدیر و بر توسعه 
روند همکاری های مناسب دو کشور در زمینه تجارت آزاد و همچنین 

امور بانکی تأکید کرد.

سخنگویهیئترئیسهمجلس:
عملیات مضحک روز گذشته یعنی نتانیاهو

 شکست را پذیرفته  است

ایسنا- ســیدنظام  الدین موسوی، ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به شــرایط وخیم رژیم صهیونیستی پس از 
دو عملیات موفق طوفان الاقصی و وعده صادق گفت: نتانیاهو می داند 
کارش تمام شده است و این رژیم جعلی به قبل از 7 اکتبر بازنخواهد 
گشت. رژیم اشغالگر در یک فروپاشی کامل است و با وجود ادعاهای 
بــزرگ و حمایــت همه جانبه آمریکا و کشــورهایی مانند فرانســه، 
انگلیــس و آلمــان، در میدان با وجود وحشــی گری تمام و قتل عام 
بیش از ۳۵هزار غیرنظامی، به هیچکدام از اهدافش نرســیده اســت 
 و ســیلی ســخت ایران در وعده صادق، تیر خلاص به هیمنه پوشالی 

این رژیم بود.
نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی افزود: اینکه رسانه های 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا به فعال شدن ســامانه پدافند ما و پرواز 
چند ریزپرنده دلخوش شده اند و جریان مزدور رسانه های فارسی زبان 
با آب و تاب آن را پوشــش می دهند و در طرف مقابل با انکار و بعد 
تردید از عملیات گســترده و بزرگ هفته پیش ایران مقابل چشــم 
جهانیان به شــکل مضحکی گذشــتند، این واقعیت را بیش از پیش 
روشــن کرد که از قدرت پوشالی آنها در میدان خبری نیست و فقط 

جنگ رسانه ای باقی مانده است.
وی ادامــه داد: خــوب می دانند دیگر آن دوران گذشــته که ایران و 
ملت های مقاوم منطقه مقابل شرارت هایشان واکنشی نداشته باشند. 
آنها باید نقش و اثر کشــورمان را در تمام معادلات محاســبه کنند و 
این برایشان دردآور است، لذا به عملیات های نخ نمای رسانه ای روی 

آورده اند.

واکنش سفیر ایران در اتریش
 به تحریم های جدید علیه کشورمان

ایسنا- عباس باقرپور، سفیر ایران در اتریش در حساب کاربری خود 
در شــبکه مجازی ایکس نوشــت: اعتیاد به تحریم و تحقیر قوانین 
بین المللی، معرفی کننده آن را مســتعد ابتلا به زوال عقل می کند، 
بنابراین توانایی تصمیم گیری عاقلانه بر اســاس علاقه واقعی مختل 
می شــود؛ چه رســد به اینکه تحریم ها هنوز اهداف اصلی را محقق 

نکرده اند! وی هشدار داد: غرب دچار اشتباه محاسباتی نشود.
آمریکا و انگلیس روز پنج شنبه از دور جدیدی از تحریم ها علیه ایران 

خبر دادند.
دفتــر کنترل دارایی های خارجــی وزارت خزانه داری آمریکا 16 فرد 
و دو نهاد در ایران را هدف تحریم هایش قرار داد که گفته می شــود 
موتور های پهپاد های مورد استفاده در حمله 1۳ آوریل )وعده صادق( 

به اراضی اشغالی فلسطین را تولید می کنند.
علاوه بر این، انگلیس هم چندین ســازمان نظامی، افراد و نهاد های 
ایرانی را که به ظن آنها در صنایع پهپادی و موشــک های بالستیک 
ایران دخیل هســتند، هدف قرار می دهد. خبرگــزاری رویترز اعلام 
کرد انگلیس 1۳ طرف جدید را در لیست تحریم های ایران قرار داد.
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شهردار شیراز عنوان کرد:

نصب تابلوهای روز شمار برای 
پروژه های شیراز ۱۴۰۴

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر شیراز:

تغییرات در منطقه هفت 
مملوس است 

عضو و ناظر شورا در منطقه هفت شهرداری شیراز:

توسعه شرق شیراز و مناطق کمتر توسعه 
یافته در اولویت مدیران شهری است

ریلی  حمل ونقــل  حــال   
در کشــور خوب نیســت.
اســتان  راه آهن  برنامه های 
فارس در جدول اعتبار پروژه های عمرانی ســال جاری قرار 
گرفته است. احداث راه آهن شیراز به اصفهان - راه آهن شیراز 
- بوشــهر و جهرم - راه آهن گل گهر، نیریز، استهبان ، فسا و 
شــیراز و مشارکت در احداث راه آهن شــیراز - جهرم ، لار و 
بندرعباس از جمله پروژه های حمل ونقل ریلی استان فارس 

در جدول بودجه سال 1403 کشور است. 
طبق برنامه ششم توســعه باید امروز سهم شبکه حمل ونقل 
ریلی کشــور از  حمل بار در  ایران به 30 درصد و سهم مسافر 
به ۲0 درصد می رسید؛ اما بر اساس تازه ترین آمارها هم اکنون 
سهم شــبکه حمل ونقل ریلی از جابه جایی بار در کشور تنها 

10 درصد و  در  جابه جایی مسافر تنها ۲ درصد است.
فارغ از اینکه همواره اهداف تعیین شــده در برنامه های توسعه 
بلندپروازانــه بوده اســت و پیوســت اجرایــی واقع بینانه ای 
 نداشــته، امروز در صنعــت حمل ونقل ریلی بــا  این واقعیت 
روبه رو هســتیم که  ســهم این صنعــت از  جابه جایی بار و  

مســافر روزبه روز در حال آب رفتن اســت. این در حالی است 
که  راه آهن پیشــران توســعه اقتصادی است و  بدون توسعه 
راه آهن، توســعه اقتصادی نیز اتفاق نمی افتد. به همین بهانه 
به  آلبــوم بودجه 1403 و وضعیت ردیــف بودجه های ریلی 

در امسال نگاهی انداختیم.
  سهم استان فارس از بودجه ریلی

 کل بودجه پیش بینی شــده برای پروژه های ریلی در ســال 
 1403 بالــغ بر 8هــزار و 16 میلیارد تومان اســت. از این رقم
ســهم اســتان فارس برای 5 پروژه ریلی مشخص است و آن 
چیزی که در ارتباط با این پروژه ها وجود تاریخ بهره برداری 
از آنها در سال 1407 یعنی سه سال آینده است این در حالی 
است که  اســتان فارس در کریدور جنوب کشور نقش بسیار 

مهمی دارد. 
راه آهن در مقایســه بــا حمل و نقل جاده ای و هوایی، بســیار 
پاک و  ارزان اســت و میزان حوادث نیز در آن بســیار ناچیز 
است. اتصال استان فارس به خط ریل سراسری یعنی استان 
بوشــهر و به تبع آن دریا از 17 ســال پیش آغاز شده است 
ولی تاکنون زیر ۲0 درصد پیشــرفت داشــته است و با این 

روند برای تکمیل آن باید 3 ســال دیگــر منتظر ماند. روند 
کند اجرای پروژه راه آهن شــیراز- بوشــهر باعث شده تا در 
ســفرهای دولت های مختلف به استان فارس این موضوع به 
عنوان صدرنشین فهرســت مطالبات مطرح شود و مسئولان 

نیز وعده هایی را به مردم بدهند. 
در ســفرهای اخیر رئیس جمهــور به اســتان های فارس و 
بوشــهر وعده هایی برای تأمین مالی پــروژه از طریق تهاتر 
نفت به مردم داده شــده است که این روزها شکل جدی تری 
به خود گرفته اســت. طبق جدول بودجــه این پروژه 57۲ 
 کیلومتر طول پروژه اســت که از سال 1386 آغاز شده است 
و پایان آن 1407 اســت و اعتبار آن در بودجه ۲79 میلیارد 

تومان است . 
احداث راه آهن شــیراز - اصفهان دیگر پــروژه با طول 506 
کیلومتر اســت کــه از 1380 آغاز شــده اســت یعنی ۲3 
ســال پیش و مــدت زمان بهره برداری 1407 اســت که در 
جــدول بودجه اعتباری به آن اختصاص یافته اســت. اتصال 
راه آهن یزد - اقلید به راه آهن اصفهان- شــیراز و مشــارکت 
در احــداث راه آهن شــیراز - جهرم - لار و بنــدر عباس با 

بهره برداری ســال 1407 و احــداث راه آهن گل گهر - نیریز 
- اســتهبان - فسا و شــیراز به طول 517 کیلومتر با اعتبار 
 پیش بینی شــده 80 میلیارد تومان قرار اســت در 1407 به 

بهره برداری برسد. 
  پروژه های ریلی در کما

 8هزار و 16میلیارد تومان کل بودجه حمل ونقل ریلی کشور 
اســت. این بودجه تنها برای طرح های توسعه ای نیست. بلکه 
بیش از 4هزار و 35۲ میلیارد تومان از این رقم صرف بهسازی 
ناوگان راه آهن و بهســازی و نوســازی خطوط ریلی می شود. 
به زبان ســاده 54درصد بودجه عمرانــی در حوزه حمل ونقل 
ریلی فقط به بهســازی خطوط و ناوگان فعلی اختصاص دارد. 
البته این نخســتین بار نیســت که دولت توجه بیشــتر خود 
را بر توســعه حمل ونقل جاده ای می گذارد. سال گذشته نیز 
دولــت 8هزار میلیارد تومان به حمل و نقل ریلی و 17همت به  

حمل و نقل جاده ای اختصاص داد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

حسام الدین اسدزاده، شــهردار منطقه 4 شهرداری 
شیراز با تبریک روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار داشت: به همین 
مناسبت با امیر ســرتیپ دوم رضایی فرمانده ارشد 
 آجا در اســتان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد و
 همچنین امیر ســرتیپ دوم آباذر دشــتی فرمانده 
تیــپ 55 هوابرد شــیراز و همکارانشــان دیدار و 
گفت وگو داشــتیم. شــهردار منطقه چهار افزود: در 
 ایــن دیدار علاوه بر بحث و تبــادل نظر در رابطه با 
حماســه،  از  شــهری  مختلــف  موضوع هــای 
و  عزیــزان  ایــن  جانفشــانی های  و   حضــور 
بزرگواران در طول دفاع مقدس و همچنین در ادامه 
رشــادت ها، ایثار و از خودگذشــتگی ها در راستای 
حفظ خــاک وطن با تقدیر ویــژه ای از این عزیزان 

قدردانی کردیم. 
وی با اشــاره بــه قرار گرفتــن تیــپ 55 هوابرد 
در محــدوده منطقــه چهــار تصریــح کــرد: در 
موضــوع مســائل شــهری آمــاده ارائــه هرگونه 
 خدمــات و همراهی بــا عزیزان ارتشــی قهرمان و 

سرافراز هستیم.
مصطفی کیانی رحیمی، ناظر شــورای اســلامی در 
شــهردار منطقه چهار نیز با اشــاره بــه این دیدار 

اظهار داشــت: توفیقی حاصل شــد به مناسبت روز 
ارتش جمهوری اســلامی، با قهرمانــان عزیز ارتش 
در پــادگان تیــپ 55 هوابــرد دیــدار و گفت وگو 
داشــته و ضمن عــرض تبریک ایــن روز از از امیر 
رضایی، امیرآبادزرتشــتی، همــکاران و همرزمانش 
قدردانــی کنیم.کیانی رحیمی افــزود: در این دیدار 
موضوعات و مباحثی از جمله جابه جایی پادگان های 
 ارتــش در منطقه چهار شــیراز، رونــد جابه جایی 
این پادگان ها و تبدیل به فضای ســبز شــهرداری 

برنامه ریزی شد.
وی افزود: همچنین در این دیدار مسائل و مشکلات 
مختلف شهری از جمله ساخت وسازها مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
عضو شورای اسلامی شهر شــیراز خاطرنشان کرد: 
به تدبیــر امیران ارتــش بازدید از محــدوده تیپ 
55 و ســاختمان یادمان شــهدای جنگ تحمیلی 
انجام و مروری بر خاطــرات آنان صورت گرفت که 

درس آموزی بالایی داشت.
کیانی رحیمــی بیــان کــرد: امیدواریــم نصایح و 
ذهنیت این شــهدای والا مقام کــه همواره اعتلای 
نام جمهوری اســلامی ایران و وقــار روزافزون نام 
جمهوری اســلامی و حفظ کیان شــیعه در سراسر 

جهان و حفاظت و نگهداشــت نام ایران اسلامی در 
اقصا نقاط گیتی بود، در رأس امورمانمان قرار دهیم 
و نگاهمان را منطبق به منظر شهدای سرافرازسپاه و 
ارتش عزیز و گران قدر جمهوری اسلامی ایران کنیم.
 4 منطقــه  در  ناظــر شــورا  و  دیــدار شــهردار 
شــهرداری شــیراز با فرمانده ارشــد نظامی ارتش 
در فــارس و فرماندهان تیپ 55 هوابرد شــیراز به 
 مناســبت ۲9 فروردیــن ماه روز ارتــش جمهوری 
اسلامی ایران شــهردار منطقه چهار و ناظر شورای 
اسلامی شهر شــیراز در این منطقه با فرمانده ارشد 
آجا در اســتان های فــارس و کهگیلویه و بویراحمد 
و فرمانده تیپ 55 هوابرد شــیراز دیدار و گفت وگو 

کردند.

استاندار فارس بیان کرد:
وحدت رمز توسعه و عمران استان

جلسه هم اندیشی و هم افزایی نمایندگان منتخب مردم استان فارس در 
مجلس شورای اسلامی با حضور حضرت آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه شــیراز و محمدهادی ایمانیه، 

استاندار فارس برگزار شد.
در این نشســت اســتاندار فارس با بیــان ضرورت تــلاش و همکاری 
همه جانبه برای پیشرفت و آبادانی فراگیر استان فارس، گفت: منتخبین 
مردم در اســتان فــارس، می توانند از ظرفیت خــود و تلاش در مرکز، 
بــا کمک دســتگاه های اجرایی و حاکمیتی عمران و آبادانی اســتان را 
ســرعت دهند. وی وحدت را رمز توســعه و عمران اســتان دانســت و 
بیان کرد: توجه دولت به اســتان فارس و مصوبات سفر ریاست محترم 
جمهوری بســتر پیشرفت اســتان را فراهم کرده و می توانیم با تعریف 
تعدادی کلان پروژه و همت و هدف گذاری، تلاش و هم افزایی نمایندگان 
مردم در مجلس شــورای اسلامی و با حمایت و راهبری حضرت آیت ا... 
دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان، در بیشــتر مؤلفه های توسعه جزء 
اســتان های برتر کشــور قرار بگیریم. ایمانیه ضمن تشکر از مطالبات، 
رهنمودها و کارگروه های تشــکیل شده توســط حضرت آیت ا... دژکام 
افزود: 8 کارگروه راه، کشــاورزی، صنایع مادر، انرژی، گردشگری، آب، 
دریامحور، فرهنگی و اجتماعی تشــکیل شده و تعدادی پروژه مشخص 
تعریــف خواهد تا در مدت مشــخصی با همــکاری نمایندگان مجلس، 
دولت و دســتگاه های اجرایی، جایگاه اســتان را ارتقا دهیم. اســتاندار 
فــارس 50 کلان برنامه را در این جلســه معرفی نمود و بیان کرد: این 
پیشــنهادات را نمایندگان بررســی نموده و در صورت نیاز به تکمیل، 
 نظــرات را ارائه نمایند تا پس از نهایی شــدن این کلان پروژه ها، همت 
همه عناصر و عوامل اســتان و نمایندگان مجلس بر اجرایی شــدن یا 
تکمیــل این طرح ها معطوف گردد تا پس از امضا، این طرح ها تبدیل به 

میثاق خدمتگزاری به مردم گردد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:
برپایی کنگره سرداران شهید در آبان ماه

در راســتای برگزاری دومین کنگره سرداران شــهید استان فارس که 
در آبان مــاه به اجرا درخواهد آمد، حمیدرضــا قانعی، مدیر کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اســتان فارس با محمد رنجبر، معاونت فرهنگی سپاه 
و همکارانشــان به شور و مشــورت نشســت و در این دیدار صمیمی، 
مســئولیت کمیته فرهنگی و فضای مجازی به عهده اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی فارس قرار گرفت. 
قانعــی با بیان اینکه جلســات هماهنگــی کمیته ها به گونه مســتمر 
برپا خواهد شــد، افزود: این کارگروه در راســتای برگزاری رویدادهای 
فرهنگی متناســب با حال و هوا، اندیشه ها و آرمان های شهدای استان 
فارس، معرفی و ترویج فرهنگ شــهید و شــهادت در ســطح اســتان 
 فارس تشــکیل شــده اســت که دبیرخانه کمیته فرهنگــی و فضای
 مجازی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و ساختمان شماره 

دو مستقر می گردد.

 شهردار منطقه 4 در دیدار با فرماندهان ارتش فارس:

قدردان رشادت ها و جانفشانی های ارتش هستیم

گروه خبر-لیلا غضنفری 
تکمیل رینگ های ترافیکی، عدالت در توســعه شهری، عدم ورود 
ترافیک به مرکز شــهر، جهاد عمرانی بــرای بهره برداری از پروژه 
تقاطع های غیر همســطح بزرگراه شهید استوار در 15تا 18ماه و 
اضافه شــدن برنامه شیفت شب در این پروژه از جمله محورهای 
صحبت های مدیران شــهری شیراز در محل آغاز این پروژه ها در 

شرق شیراز بود.
سال ۱۴۰۳ سال شکوفایی پروژه های محرومیت زدایی 

شــهردار شــیراز با بــاور این مســئله کــه اجــرای پروژه های 
محرومیت زدایی اولویت شــورای اســلامی شهر شــیراز است و 
مجموعه مدیریت شهری شــیراز نیز بر این موضوع اهتمام ویژه 
دارد و ســال جاری، سال شــکوفایی پروژه های محرومیت زدایی 
خواهد بود، گفت: شورا و شهرداری بر روی برنامه ریل گذاری شده 
شــیراز 1404و اجرای بیش از 50پروژه شاخص اقدامات خود را 

دنبال می کنند.
محمدحسن اسدی که در آغاز عملیات اجرای کلنگ زنی دو پروژه 
تقاطع غیر همســطح شهید استوار - نصر و تقاطع غیر همسطح 
شهید اســتوار - خلیج فارس، افزود: طی روزهای آتی برنامه های 
عمرانی، بازدید از روند پروژه ها و فعالیت شیفت شب و کلنگ زنی 
پروژه ها راخواهیم داشت و این به معنی این است که برای شورا و 

شهرداری تعطیلی معنایی ندارد.
اســدی با تأکید بــر این مطلب کــه احداث ایــن تقاطع ها در 
فروردین ماه ســال جاری و تنها دو ماه بعد از افتتاح پروژه بزرگراه 
شهید استوار کلنگ زنی می شود، اظهار کرد: بزرگراه شهید استوار 
طی ۲ ماه گذشته افتتاح شد و امروز در ابتدا و انتهای این بزرگراه، 
عملیات اجرایی ۲ تقاطع غیر همسطح خلیج فارس-شهید استوار 
و نصر- شهید استوار با ارزشی بیش از یک هزار میلیارد تومان آغاز 
شــد. وی افزود: مدت زمان اجرای پروژه 18 ماه تعیین شــد، اما 
تــلاش خواهیم کرد تا عملیات اجرایی این ۲ تقاطع در مدت 15 
ماه اجرا شود تا در تیر ماه سال آینده به بهره برداری برسد. شهردار 
شیراز با بیان اینکه یکی از برنامه ریزی های مدیریت شهری برای به 
نتیجه رسیدن پروژه های شهری اجرای شیفت شب است، افزود: 
با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته از ســوی شورای اسلامی و 
شهرداری شیراز اجرای طرح شیفت شب پروژه ها راه اندازی شده 
است و ضرورت دارد تا در این ۲ پروژه نیز اجرای عملیات عمرانی 

در شیفت شب مدنظر باشد. 
اسدی با اشــاره به عملکرد ســازمان عمران در احداث برگزاری 
شــهید استوار که طی ده سال گذشــته تنها 10درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــت و در عرض چند ماه آماده بهره برداری شد، ادامه 
داد: ســازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز اقدامات بزرگی 
انجام داده و این سازمان یک سازمان پویا، فعال و دارای نیروهای 

باتجربه، زبده و دلسوز و پای کار است.
وی خاطرنشان کرد: این موضوع سابقه ندارد که مجموعه مدیریت 
شهری در بازه زمانی همچون فروردین اقدام به کلنگ زنی پروژه ای 
کند، اما در سال جاری شورای اسلامی شهر شیراز این موضوع را 
ابلاغ کرد که در سال 1403 اولویت مجموعه شهرداری شیراز در 
حوزه خدمات شهری باشد و بر اســاس این ابلاغ، در پایان سال 
جاری مردم شــاهد تحولات بسیار خوب در حوزه های مختلف به 

ویژه خدمات شهری خواهند بود.
شهردار شــیراز تأکید کرد: از سوی شورای اسلامی شهر شیراز و 
شــهرداری برنامه عملیاتی 1404 تعریف شد و بیش از 50 پروژه 
مهم و تأثیرگذار تعریف و راهبران آن ها معرفی شد که در راستای 
تدوین این برنامه عملیاتی تابلوهای روز شمار پروژه های اجرایی در 
سطح شهر نصب می شود تا مردم با کار شورا، شهرداری و اقدامات 

در حال انجام، آشنا شوند. 

 اختصاص ۲۵هزار میلیارد تومان برای 
عمران شهر 

اســدی اظهار کرد: در سال جاری تکلیف 
شورای اسلامی شهر شیراز 31,600 میلیارد 
تومان تکلیف بودجه برای شهرداری شیراز 
اســت که باید محقق شود که قریب به ۲5 
هزار میلیارد تومــان تنها مربوط به اجرای 

پروژه های حوزه عمرانی است.
وی در تشــریح برخی از پروژه های اجرایی، 
افــزود: اجرای 3 خــط مترو بــه صورت 
هم زمان، افتتاح پردیس ســینمایی استاد 
امین تارخ در کمتر از یک ماه دیگر و باغات 
خانواده از جمله این پروژه هاست که به زودی 

به مرحله بهره برداری می رسد.
اســدی در پایان تأکید کرد: شرایط فعلی، 
شــرایط ســخت رکود و جنگ اقتصادی 

اســت و هر روز مســئله ای وجــود دارد؛ اما این مــوارد در اراده 
مستحکم خانواده بزرگ 13000 نفری شهرداری شیراز به جهت 
خدمت رسانی به مردم تأثیر منفی ندارد و بار دیگر اعلام می کنیم 

 شورا و شهرداری تعطیلی ندارد. 
 فعالیت بی سابقه شورا و شهرداری شیراز دردوره مدیریت فعلی 
محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره 
به فعالیت های بسیار شاخص کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز در جهاد عمرانی افزود: اعضای 
این کمیســیون افراد متخصص هســتند و مصوباتــی که از این 
کمیسیون خارج می شود نتیجه آن پروژه هایی است که شهرداری 

شیراز اجرایی می کند.
وی با اشاره به انجام عملیات وعده صادق، افزود: این اقدام موجب 

شور و نشاط و امید برای مردم ما بود و ما نیز وظیفه داشتیم زمینه 
یک نشاط دیگر در سطح شهر فراهم کنیم که کلنگ زنی دو پروژه 

در دستورکار قرار گرفت.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: می توانیم 
بگوییم این دوره فعالیت شــورا و شهرداری شیراز با هیچ دوره ای 
قابل قیاس نیســت و در دوره فعلی توازن عدالت در سطح کلان 
شهر شیراز را شاهد هستیم. تذروی ادامه داد: برای دو پروژه تقاطع 
غیر همسطح شهید استوار- خلیج فارس و شهید استوار - نصر بالغ 
بر هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته اســت و اجرای آن ها 

توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز خواهد بود.
وی اضافه کرد: ما سیل 98 دروازه قرآن را فراموش نکردیم و بالغ 
بر میلیاردها تومان برای اجرای لوله گذاری هزینه شد و با اقداماتی 
که صورت گرفت تمام آب های سطحی به رودخانه خشک هدایت 

شد و در صورتی که با بارش شدید مواجه 
شویم، دیگر با مشکل آب گرفتگی مواجه 

نخواهیم شد.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با 
اشاره به اینکه اقدامات فرهنگی متعددی 
در ســطح شــهر در حال انجام است، از 
اقدامات و زحمات شهردار و کلیه پرسنل 

شهرداری شیراز قدردانی کرد.
 تغییرات در منطقه هفت قابل مملوس 

است 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترافیک و عمران شــورای اسلامی 
شــهر شــیراز در آیین افتتاح این پروژه 
اظهار کرد: طرح اجــرای این تقاطع در 
دوره چهارم شورای اسلامی شهر شیراز 
به سختی تصویب شد و از نظر زمان بندی 
اجرای پروژه، پل روی رودخانه این محور با دقت و تخصص مدیران 
ســازمان عمران احداث شــد. وی افزود: مردمی که در این محل 
ســاکن هستند، تفاوت اقدامات انجام شده در گذشته در مقایسه 
با امــروز را به خوبی درک می کنند. رئیس کمیســیون حمل و 
نقل و ترافیک و عمران شــورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان 
کرد: شهر شیراز باید توسعه بیشــتری داشته باشد و می بایست 
صرفاً کســانی که اهل شعار دادن هستند، عملگرا باشند، چرا که 
مردم خوشحال تر و قدردان تر خواهند بود. وی اضافه کرد: در این 
منطقه دستگاه های خدمات رسان مختلف عملیات اجرایی بسیاری 
همچون توسعه شبکه آب و فاضلاب و برق صورت گرفت اما هنوز 
نواقصی وجود دارد و امروز نیز وضعیت منطقه بســیار متفاوت از 
گذشــته است. این در حالی اســت که با احداث دو پارک نماز و 

شهروند که نمونه آن حتی در شمال شهر شیراز وجود ندارد، تغییر 
قابل توجه در این منطقه محسوس است.

 توسعه شرق شیراز اولویت مدیریت شهری 
محمود صفایی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز و  ناظر در سطح 
منطقه هفت در سخنانی اظهار کرد: اولین پروژه کلنگ زنی که در 
سال جاری از سوی شهرداری شیراز برای آن ها اقدام شد، ۲ تقاطع 
غیر همســطح شهید استوار - نصر و شهید استوار - خلیج فارس 
بود و این اقدام گویای این موضوع است که توسعه شرق شیراز و 
مناطق کمتر توســعه یافته در اولویت مدیریت شهری و شورای 

اسلامی شهر شیراز است.
وی افزود: مقرر شــده است این دو پروژه با اعتبار 1,500 میلیارد 
تومان طی 18 ماه به بهره برداری برسد اما اصرار ما بر این است تا 

پروژه زودتر به بهره برداری برسد.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: این دو پروژه بالغ بر 5 

برابر درآمد یک ساله شهرداری منطقه هفت است.
صفایی ادامه داد: شهرداری شیراز و شورای اسلامی این کلان شهر 
پروژه های مهمی رقم زدند. از شرقی ترین تا غربی ترین نقطه شهر 
شیراز اجرای پروژه های بزرگ در دستور کار است که این اقدام در 

هیچ دوره ای از شهرداری سابقه نداشته است.
وی تأکید کرد: بیشترین تعداد اجرای پروژه های عمرانی در سطح 
دوره های مختلف در دوره فعلی مدیریت شهری شورا و شهرداری 
رقم خورد. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه هفت 
خاطر نشان کرد: به پروژه های عمرانی سال جاری بیش از 31 هزار 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافت و این موضوع نشان از رویکرد 
شورا و شهرداری شیراز در برنامه ریزی برای افتخارآفرینی و کسب 
اعتبار به جهت خدمت گذاری به مردم است تا رفاه و آسایش مردم 
فهمیم شیراز صورت گیرد. صفایی با بیان اینکه تک تک پروژه هایی 
که اجرا می شــود در جهت همراهی و تعامل با مردم است، ابراز 
امیدواری کرد: با همدلی و همراهی شــرایط بهتری برای زیست 
بهتر مردم فراهم نماید. معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز 
گفت: عملیات اجرایی ۲ تقاطع غیر همسطح شهید استوار - نصر 
و شهید استوار - خلیج فارس در جهت تکمیل بزرگ ترین رینگ 
درونی این بزرگراه در کلان شهر شیراز آغاز شد. محمد امین افزود: 
بزرگراه شهید اســتوار در بهمن ماه سال گذشته به بهره برداری 
رســید و این بزرگراه که 6 کیلومتر طــول دارد و تکمیل کننده 
رینگ درونی شــهر شیراز است، تأثیر بسیار زیادی در تردد روان 
خودروهای گذری دارد. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در 
تشریح مشخصات تقاطع غیر همسطح شهید استوار- نصر تصریح 
کرد: این تقاطع با هدف ایجاد مسیر مستقیم طراحی شده است، 
به گونه ای که مســیر جنوب به سمت غرب و بالعکس به صورت 
همسطح خواهد بود و مسیری که در بلوار نصر قرار دارد به صورت 
غیرهمسطح است. امین با بیان اینکه طول عرشه اجرایی پل این 
تقاطع غیر همســطح 500 متر و هزینه اجرایی آن 530 میلیارد 
تومان به همراه هزینه تملکات پیش بینی شده است، اضافه کرد: 
مدت زمان اجرای پروژه 18 ماه است که توسط مجموعه سازمان 
عمران به عنوان پیمانکار، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شــد. 
معاون فنی و عمرانی شــهرداری خاطرنشــان کرد: با اجرای این 
تقاطع غیر همسطح مسیر شمالی بزرگراه شهید استوار به صورت 
مستقیم امتداد می یابد. امین همچنین در آیین کلنگ زنی دومین 
پروژه تقاطع غیر همسطح شهید استوار- خلیج فارس، تصریح کرد: 
این پروژه مهم ترین تقاطع در بزرگراه شــهید استوار است؛ طول 
عرشه پل این تقاطع 550 متر است که هزینه اجرا و تملک آن به 
مبلغ 490 میلیارد تومان پیش بینی شده است و این پروژه توسط 
بازوی توانمند شهرداری شیراز یعنی سازمان عمران و بازآفرینی 

اجرا خواهد شد.

کلنگ زنی احداث تقاطع های غیر همسطح بزرگراه شهید استوار -نصر و خلیج فارس با اعتبار بیش از یک هزار میلیارد تومان

جهاد عمرانی در تکمیل رینگ های ترافیکی 

بودجه قطار روی ریل
 ۱۴۰7سال بهره برداری از پروژه های ریلی استان خواهد بود

مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال استانداری فارس:

ایده ها مبتکرانه برای تحقق شعار سال 
فراخوان می شوند

ســید مهــدی خادمــی، مدیــرکل دفتــر 
اشــتغال  و  امور ســرمایه گذاری  هماهنگی 
اســتانداری فارس گفت: در راستای تحقق 
شــعار ســال، ایده ها و برنامه های مبتکرانه 
فراخوان می شــوند. این فراخــوان با توجه 
به ضــرورت هم افزایی تمامــی ظرفیت ها و 
 قابلیت های ادارات و ارگان های دولتی صورت 

خواهد گرفت.
 وی بهره گیری از توان علمی، فکری و مالی 
اقشــار مختلف مردم و بخــش خصوصی در 
تحقق فرمایشــات مقام معظم رهبری تحت عنوان شــعار ســال جدید را از اهداف این 
فراخوان دانســت و افزود: در این زمینه از تمامی اهالی محترم اســتان فارس و اقشــار 
مختلف مردم درخواست می شود تا نسبت به ارسال ایده ها و برنامه های مبتکرانه کوتاه و 
میان مدت خود با موضوع »جهش تولید با مشارکت مردم« حداکثر تا پایان ساعت اداری 
هشتم اردیبهشت ماه 1403 همکاری و اقدام کنند. خادمی تأکید کرد: بدیهی است پس 
از بررسی طرح های ارسالی توسط هیئت کارشناسی، ضمن بهره گیری از طرح های مذکور 
در برنامه های عملی جهش اقتصادی فارس، سه طرح برتر مورد تقدیر قرار خواهد گرفت 

و جوایز ارزنده ای از سوی استانداری فارس به ایده پردازان تقدیم خواهد شد.
 خادمــی افــزود: عمــوم عزیزانــی کــه حاضــر بــه همــکاری و ارایــه طرح هــای 
خود هستند، می توانند طرح علمی خود را از طریق کانال ایتا به شماره 09373018۲31 

ارسال کنند.



شنبه1403/02/01 آگهیسالسیام شماره46259
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراءصادرههياتموضوعقانونتعيينتکليفوضعيتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردربخش12فارسواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضيان
بهشرحذیلمحرزگردیدلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود
درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکيتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندميتوانندازتاریخ
انتشاراوليناگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهتسليموپسازاخذرسيدظرفمدتیک
ماهازتاریختسليماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایندبدیهیاستدرصورت

انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکيتصادرخواهدشد.
برابررایشــماره140260311010004273-15-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایسيدمجتبیغضنفریبشمارهشناسنامه119کدملی2491084449صادرهازدارابفرزند
علیششــدانگیکقطعهباغبمســاحت27839مترو20صدممترمربعپلاک581فرعیاز
3305-اصلیمجزاشــدهازپلاک578فرعیاز3305-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارس
دارابکــهبموجبنامهشــماره961-222-16-1402-21-4-1402مدیرمنابعآبحریمکمی
رودخانهبهميزان9مترازهرلبهترانشــهاعلامکهمطابقمادهدوتوزیععادلانهآبميبایست
بستروحریمرودخانههموارهآزادباشدواجازههرگونهساختوسازواعياتیندارد.مالکاوليه
معالواســطهازفرجوزیریواحمدوزیریوحسينوزیریواميروزیریاززارعينصاحبنسق

محرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.
برابررایشــماره140260311010004467-24-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایعلیرضاطالبزادهبشــمارهشناسنامه18کدملی2491287846صادرهازدارابفرزند
رمضانششــدانگیکقطعهزمينمزروعیبمســاحت8538مترو17صدممترمربعپلاک2
فرعیاز2294-اصلیمجزاشــدهازپلاک2294-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسداراب

مالکاوليهباواسطهازحبيبحسينیمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.

برابررایشــماره140260311010004438-22-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایقربانعفيفهبشمارهشناسنامه708کدملی2490161911صادرهازدارابفرزندشاهميرزا
درششــدانگیکیکقطعهزمينمزروعیباحقشــربازچشــمهماریانبهقدرالحصهبه
مســاحت15961مترمربعپلاک391فرعیاز3746اصلیمجزاشــدهازپلاک3746-اصلی
قطعه3واقعدربخش12فارسدارابمالکاوليه:باواسطهازطرفحبيبحسينیمحرزگردید.

حقوقارتفاقی:ندارد.
برابررایشــماره140260311010004468-24-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایعلیرضاطالبزادهبشــمارهشناسنامه18کدملی2491287846صادرهازدارابفرزند
رمضانششدانگیکقطعهزمينمزروعیبمســاحت19453مترو29صدممربعپلاک392
فرعیاز3746-اصلیمجزاشدهازپلاک3746-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسداراب
مالکاوليهبلاواســطهازطرفسيدعبدالرسولوسيدمحمدباقروصدیقهبيگمشهرتهمگی

عندليبیازجملهوراثمرحومسيدریحانعندليبیمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.
برابررایشــماره140260311010004469-24-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایعلیرضاطالبزادهبشــمارهشناسنامه18کدملی2491287846صادرهازدارابفرزند
رمضانششــدانگیکقطعهزمينمزروعیبمساحت25106مترو62صدممترمربعپلاک393
فرعیاز3746-اصلیمجزاشدهازپلاک3746-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسداراب
مالکاوليه:بلاواسطهازطرفسيدعبدالرسولوسيدمحمدباقروصدیقهبيگمشهرتهمگی

عندليبیازجملهوراثمرحومسيدریحانعندليبیمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد
برابررایشماره140260311010004470-24-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضیآقای
علیرضاطالبزادهبشمارهشناسنامه18کدملی2491287846صادرهازدارابفرزندرمضان
ششدانگیکقطعهزمينمزروعیبمساحت16069مترمربعپلاک394فرعیاز3746-اصلی
مجزاشدهازپلاک3746-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسدارابمالکاوليه:بلاواسطه
ازطرفسيدعبدالرسولوسيدمحمدباقروصدیقهبيگمشهرتهمگیعندليبیازجملهوراث

مرحومسيدریحانعندليبیمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.

برابررایشــماره140260311010004471-24-12-1402تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقایسليمانطالبزادهبشمارهشناســنامه145کدملی2491671751صادرهازدارابفرزند
علیرضادرششــدانگیکقطعهزمينمزروعیبمساحت9950مترمربعپلاک395فرعیاز
3746-اصلیمجزاشــدهازپلاک3746-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسدارابمالک
اوليه:بلاواسطهازطرفسيدعبدالرسولوسيدمحمدباقروصدیقهبيگمشهرتهمگیعندليبی

ازجملهوراثمرحومسيدریحانعندليبیمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.
140260311010004249 و 4250 و 4251 و 4252,4253,4254,4255 شــماره رای برابــر
12-12-1402-تصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضيانآقایمحمدنيکخوبشــمارهشناسنامهو
کدملی2281068757صادرهازشيرازفرزندغلامرضادرموازی144سهممشاعوخانمالهام
نيکخوبشمارهشناسنامه7891کدملی2300234130صادرهازشيرازفرزندغلامرضادرموازی
72سهممشاعوخانمهاکتابوننيکخوبشمارهشناســنامهوکدملی2280760363صادرهاز
شيرازوليدانيکخوبشمارهشناســنامه6صادرهازدارابکدملی2491052105صادرهازداراب
فرزندحبيبالهخانویاسمننيکخوبشمارهشناسنامهوکدملی2281738124صادرهازشيراز
فرزنداحمدرضاوژیلانيکخوبشــمارهشناسنامه262وکدملی2491047926صادرهازداراب
فرزندحبيبالهخانودیبانيکخوبشــمارهشناسنامهشــماره6791وکدملی2490067907
صادرهازدارابفرزندحبيبالههرکدامدرموازی108ســهممشاعازجمله756سهمسهام
ششدانگیکقطعهزمينمزروعیبمساحت12370مترو25صدممترمربعپلاک125فرعیاز
2261-اصلیمجزاشدهازپلاک2261-اصلیقطعه3واقعدربخش12فارسدارابمالکاوليه

سهاممشاعیخودمتقاضيانمحرزگردید.حقوقارتفاقی:ندارد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-2-1

تاریخانتشارنوبتدوم:1403-2-16

1٤/م الف - رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان داراب
از طرف محمد صداقت

آگهي نوبتی و اصلاحی سه ماهه چهارم سال 1402 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابرمقرراتماده11قانونثبتاسنادواملاک،آگهینوبتیواصلاحیقسمتیازاملاکواقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستانلامردبهترتيبذیلباذکرشمارهپلاکوقيدنامونامخانوادگيمتقاضيثبت،

نامپدر،نوعملک،مساحتومحلوقوعملکجهتاطلاععمومبهشرحذیلآگهيميگردد:

بنابراینبرابرمواد16و17قانونثبتوماده86آئيننامههرکســينســبتبهاملاکدرخواستثبتشدهمندرجدراینآگهي
واخواهيداردطبقماده16قانونثبتازتاریخنشراوليناعلاننوبتيتامدت90روزاعتراضخودراکتباًبهادارهثبتاسنادواملاک
شهرســتانلامردتسليمورسيداخذنمایدوظرفمدتیکماهازتاریخاعتراضبهمرجعثبتيدادخواستبهمرجعقضایيتقدیم
نماید.درغيراینصورتمتقاضيثبتیانمایندهقانونيويميتواندبهدادگاهمربوطهمراجعهوگواهيعدمتقدیمدادخواســترا
دریافتوبهادارهثبتتسليمنماید.ادارهثبتبدونتوجهبهاعتراضعملياتثبتيرابارعایتمقرراتادامهميدهدوچنانچهبين
مستدعيثبتودیگريقبلازانتشارنسبتبهپلاکمندرجدراینآگهياقامهدعويشدهودردادگاهمطرحرسيدگياستکسي
کهطرفدعويبامستدعيثبتاســتميتواندطبقماده17قانونثبتگواهيلازممشعربرطرحدعويازدادگاهاخذوبهاداره
ثبتتســليمورسيداخذنمایدضمناَمعترضمکلفاستطبقتبصرهدومادهواحدهقانونثبتتعيينتکليفپروندهايمعترضين
ثبتيکهفاقدسابقهبودهیااعتراضآنهادرمراجعقضایيازبينرفتهظرفمدتیکماهازتاریختسليماعتراضبهادارهثبتمحل
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قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 102/79 مترمربع واقع درشهرلامرد – بلوارشاهدپرهام مزارعی فرزند محمد139/87

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/8 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری –محله قلعه ملامیرزا غلامی فرزند کرم431/21

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 204/59 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله چاه قائدیرحیم پوریا مهر فرزند خلیل734/34

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 439/97 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادعبدالرضا شیرپور فرزند علی2091/178

مجتبی و زهرا مفتاح فرزندان 2093/10
عبداله و نساء خسروی فرزند 

حسین

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 20/89 مترمربع واقع درشهرلامرد – محله حسین آباد خیابان 
توحید کوچه شماره 5 که سهام هر کدام از مستدعین ثبت دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 284/37 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادروح اله دیمه فرزند عوض2098/108

علیرضا صالحی زاده فرزند 2269/9
غلام

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 311/79 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر محله 
کهوردان خیابان شهید باقری کوچه شماره 3

سید عابد هاشمی فرزند سید 2372/1
مجتبی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 288/19 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان ولایت

سید مجتبی هاشمی فرزند 2372/2
سید محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 432/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان ولایت

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 272مترمربع واقع در شهرلامرد–  جنوب محله خندقکبری آسوده فرزند باقر2387/111

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/39 متر مربع واقع در شهرلامرد-  جنوب محله خندقمهدی رنجبر فرزند عباس2387/112

اسماعیل عبداله زاده فرزند 2387/113
ابراهیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252 متر مربع واقع در شهرلامرد- خیابان ولایت

احمد احسان بخش فرزند 2388/79
غلامعباس

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 605/63 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله خندق

فاطمه و صغری پولادوش 2475/50
فرزندان حسن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/26 متر مربع واقع در شهرلامرد-محله خندق که سهام هر کدام از 
مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

عبدالحمید عباسی فرزند 2475/51
عبداله 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 201/74 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله خندق

محمدمهدی فالی فرزند 2492/179
موسی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 259/75 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاهنو 
علیا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 243/28 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله آبشولی خیابان فاطمه فرح بخش فرزند هادی2557/55
رسالت کوچه 11

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 1320مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمیمحمد انصاری فرزند عبداله2567/22

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 479/17 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله سورغال خیابان بهارستانمریم رضائی فرزند یوسف2584/6

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360مترمربع واقع در شهرلامرد–  خیابان قائم قطعه 67 عمران عباس پور فرزند قاسم2706/35
محله احمد آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 538/45مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله احمد آبادمحمود صابری فرزند علی2706/36

محمدرضا و حسین خسروی 2710/105
فرزندان اسماعیل

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 3797مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید نعیمی 
خیابان بیدگل محله بید که سهام هر کدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1228/92مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید نعیمی- صغری سحابی فرزند مصطفی2710/106
خیابان بیدگل -محله بید

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 320/96 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقناصرعباسی فرزند خسرو6035

نرگس بهمنی کائیدانی فرزند 6151
عبدالرحیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/27 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله خندق کوچه 30 
پلاك 37

محمد سلمانی فرزند 6259
غلامعباس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/99 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – کوچه شهید 
ابوالحسن رضایی 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله کهورداناحمد احمدی فرزند حسن6283

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 261/89 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه محمد قائد فرزند غلامحسین6372
حاج ابول

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 457/03مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – خیابان ابراهیم ابراهیمی فرزند باقر6375
شهید ابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 761/93 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج ابولعلی علیزاده فرزند قاسم6392

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 163/04مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار جهاد کوچه مهدی عبدی فرزند محمد6404
شماره 17

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 258/21 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله شهرك ولیعصرعباس رشیدی فرزند علی6408

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 340/94 متر مربع واقع در شهرلامرد-بلوار شهید مطهری  محله محمد نصرت پرتابیان فرزند قلی6410
کمالی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 387/48 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقجعفر رضائی فرزند حسن6413

وحید صفری فرزند 6417
عبدالحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 293/93 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندق

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 227/77مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - حسن فراشاد فرزند علی6418
خیابان شهیدان رضائی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6420
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 527/50 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6421
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 49/6مترمربع واقع در شهرلامرد- میدان مادر- محله ماهرخ دهقان فرزند غلام6422
کوشک

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 248مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهوردانقاسم منصوری فرزند علی6433

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 712/83مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهوردان- اکبر منصوری فرزند قاسم6445
غرب مدرسه فروغ دانش

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 303/37مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهورداناکبر منصوری فرزند قاسم6446

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 2750/8مترمربع واقع در شهرلامرد- جنوب بلوار محمدرضا حیدری فرزند علی6447
معلم- محله لامرد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 308مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج ابولزهرا عابدی فرزند هادی6448

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 625/72مترمربع واقع در شهرلامرد- محله احمدآبادلیلا صابری فرزند علی6455

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 247/69مترمربع واقع در شهرلامرد- محله احمدآبادلیلا صابری فرزند علی6456

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 2181/51مترمربع واقع در شهرلامرد- روستای حسین آباد محمد علی پور فرزند قاسم6460
ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 209/42مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمی – ابراهیم علی زاده فرزند حسن6480
محله بید

آگهی نوبتی و اصلاحی قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 175/64 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله قلعه ملاکاظم هاشم پور فرزند محمد372/6

ششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 250 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری - خیابان  مهدی هنرمند فرزند یوسف434/4
سیادت  

ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



 واردات ۸ تا ۱۰ هزار خودروی برقی به کشور 
تا ۳ ماه آینده

 تسنیم- حسن کریمی ســنجری، مدیر طــرح خودروهای برقی وزارت صنعت 
معــدن تجارت گفت: در حــال حاضر 2500 خودرو و تاکســی برقی از گمرک 
ترخیص شــده که در ســه ماه آینده 8 تا 10 هزار خودروهای برقی که بخشی از 
آنها در حال حمل و ترخیص اســت در معرض واگذاری قرار می گیرد. وی گفت: 
مجموع خودروهای ســواری که تا سه ماه آینده به بازار عرضه می شود بین 8 تا 
10 هزار خودرو اســت که به دنبال ایجاد شــرایط تحویل آن به ناوگان عمومی 
هستیم.کریمی ســنجری تصریح کرد: خودروی برقی نسبت به خودروی بنزینی 
حدود سالانه 8 تا 10 هزار لیتر بنزین صرفه جویی می کند زیرا برق را می توان از 
منابع تجدید پذیر به دست آورد ولی نمی توان بنزین را از منابع دیگر تأمین کرد.

وی اظهار کرد: اگر قرار باشــد با ســوخت های فسیلی برق تولید کنیم می توانیم 
منشاء آلودگی را به خارج از شهرها ببریم و دیگر تاکسی ها در شهر تولید آلودگی 
نمی کننــد. مدیر طرح خودروهای برقــی وزارت صنعت معدن تجارت بیان کرد: 
در اینجا باید به رانندگان تاکســی یارانه و کمک ارایه کنیم و بخشــی از سودی 
که دولت ناشــی از صرفه جویی به دست می آید را به شکل بلاعوض به رانندگان 
تاکســی بدهد. وی گفت: وزارت صمت همیشــه به دنبال فرهنگسازی و نهادینه 
کردن این امر اســت ولی وقتی ناوگان حمل و نقل عمومی را به خودروی برقی 
مجهز کنیم نیازمند توســعه ایستگاه های شارژ هســتیم. اگر شرایط شارژ فراهم 
باشــد مردم ما علاقه مند هســتند که خودروی برقی سوار شوند. عده ای از مردم 
علاقه دارنــد خودروی وارداتی بخرند ولی می توانیم اینــکار را با خودروی برقی 
انجام دهیم. بخش مهمی از خودروی برقی باید تأمین کننده حمل و نقل عمومی 

باشد و بخشی از آن باید به مردم اختصاص یابد.

امسال نیازی به واردات گندم نداریم
باشگاه خبرنگاران- عطاا... هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با تحقق 
شــرایط مســاعد بارش در اردیبهشــت ماه و افزایش میزان خرید، نیاز صنف و 
صنعــت از محل تولید داخل تأمین می شــود. عطاا... هاشــمی در گفت و گو با 
باشــگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه بــه  بارش های اخیر و پیش بینی بارش 
و دمای مناسب در اردیبهشــت ماه برآورد می شود که سال ایده آلی برای تولید 

گندم داشته باشیم.
به گفته او، با تحقق شــرایط جوی پیش بینی می شــود که میزان خرید تضمینی 
گندم به بالای 11 میلیون تن برســد. هاشــمی ادامه داد: با اعلام جایزه تحویل 
گندم و افزایش میزان خرید گندم پیش بینی می شــود که نیازی به واردات گندم 
حتی برای صنف و صنعت هم نداشــته باشــیم. رئیس بنیاد ملی گندمکاران از 
افزایش 2 برابری میزان خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داد و گفت: با مســاعد بودن شرایط جوی، امسال گندم مورد نیاز صنف و صنعت 
از خرید داخل تأمین می شــود که براین اســاس نیازی به واردات نداریم، لذا این 

موقعیت با بی توجهی به اعلام جایزه گندم نباید از دست دهیم.

واردات قهوه به ۵۲ هزار تن رسید
باشگاه خبرنگاران- صادق حســنی، مدیراجرایــی سندیکای چای گفت: سال 
گذشــته 52 هزار تن قهوه وارد کشــور شد که نسبت به سال 1۴01 بیش از 1۷ 
هزار تن رشد داشته است. صادق حسنی گفت: بنابر آمار گمرک در 12 ماهه سال 
گذشته ۳8 هزار تن چای وارد کشور شد و همچنین 10 هزار تن صادر شده است.
او با بیان اینکه سالانه 80 تا 85 هزارتن چای مورد استفاده قرار می گیرد، افزود: 
برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید چای خشک به ۳0 هزار تن برسد که 

با کسر صادرات، مابقی نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود.
حســنی حداقل قیمت هرکیلو چای برای مصرف کننــده را 100 هزار تومان و 

حداکثر 200 هزار تومان اعلام کرد.

5 سال سی ام  شماره 6259 اقتصادشنبه 1403/02/01     

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

کشاورزی

تجارت

ایرنا - سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: اعتبار خرید بسته های 
غذایی و بهداشــتی به میزان حدود ۶00 هزار 
تومان برای مادران دارای فرزند شــیرخوار در 
ســه دهک اول درآمدی در تمام اســتان های 
کشــور تأمین شده اســت و افراد شامل این 

طرح می توانند اقدام به خرید کنند.
ســید صولت مرتضوی خاطرنشــان کرد: این 
طرح برای مادران دارای فرزند زیر 2 سال در 
سه دهک اول درآمدی که جمعیتی حدود 1 
میلیــون )۹۳5 هزار و ۷2۴( نفر هســتند در 

تمام استان های کشور اجرایی می شود.
وی ادامه داد: این طرح با نام »یسنا« در سال 
گذشــته و از محل مســئولیت های اجتماعی 
شــرکت های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت آســتان 
قــدس رضوی، بــرای حدود 2۴ هــزار مادر 
دارای فرزند شــیرخوار )مادران دارای فرزند 

زیــر 2 ســال( در دهــک اول درآمدی در 8 
اســتان کم برخــوردار از جملــه کهگیلویه و 
بویراحمد، لرســتان، ایلام، گلســتان، فارس، 
 خراسان جنوبی، خراســان شمالی، هرمزگان 

اجرایی شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در سه 
مرحله تأمین اعتبار به ازای هر مادر ۴00 هزار 
تومان برای خرید بســته غذایی انجام شد و از 
فردا برای تمامی مادران دارای فرزند شیرخوار 
 در ســه دهک اول درآمدی تا ســقف اعتبار 

۶00 هــزار تومــان بــا همکاری ســتاد ملی 
جمعیت در تمام اســتان های کشــور اجرایی 

می شود.
مرتضوی افــزود: مادران مشــمول می توانند 
از بســته های حمایتی پیش بینی شده ، سبد 
غذایی مــورد تأیید وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی شــامل لبنیات، پروتئین، 
حبوبات، روغن، غلات، مغزی جات، میوه جات 
و سبزی ها و بسته بهداشــتی شامل پوشک، 
شامپو، صابون و شــوینده های بهداشتی برای 
کودک و مادر تا مبلغ حدود ۶00 هزار تومان 

به صورت رایگان خرید کنند. 
وی بــا بیان این کــه برای مادران مشــمول 
طرح، پیامک ارسال خواهد شد، گفت: اعتبار 
مذکور در حســاب سرپرســت خانوار دارای 
مادر مشمول تأمین شده و قابل بهره برداری و 
خرید اســت و امکان خرید اقلام مورد تأیید 
 از طریق تمام فروشــگاه های طــرف قرارداد 

وزیــر  دارد.  قــرار  در دســترس  کالابــرگ 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی افــزود: برای 
این کــه خانــوار از مبلغ اعتبار مطلع شــوند 
می تواننــد بــه برنامــه کاربردی »شــما« با 
کد ملــی سرپرســت خانوار وارد شــده و به 
 نزدیک تریــن فروشــگاه طرف قــرارداد برای 
خرید مراجعه کنند.وی ادامه داد: بر اســاس 
مــاده 2۴ قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی )ره( و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، 
شــیرده و دارای کودک زیر پنج سال را که بر 
اساس آزمون وســع، نیازمند حمایت هستند، 
 شناسایی کرده و خدمات سبد تغذیه رایگان و 
بســته بهداشــتی رایگان را ماهانــه به آنها 

اختصاص دهد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

اختصاص بسته های غذایی مادران دارای فرزند شیرخوار سه دهک اول درآمدی

 میانگین نرخ ارز تخصیصی برای وارداتاوپک دنبال جذب یک کشور آفریقایی رفت
 ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان است

ایســنا- گروه تولیدکنندگان اوپک پــلاس بعد از این که 
آنگولا و چند عضو دیگر را در ســال های اخیر، از دست داد، 
به دنبال جذب نامیبیا اســت که ممکن اســت تا یک دهه 

آینده، به چهارمین تولیدکننده بزرگ آفریقا تبدیل شود.
به گزارش شرکت های توتال انرژی و شِل، در سال های اخیر، 
اکتشافاتی انجام دادند که 2/۶ میلیارد بشکه برآورد شدند و 
زمینه را برای برنامه ریزی این کشور آفریقایی برای تولید از 

حدود سال 20۳0، فراهم کرد.
به گفتــه منابع آگاه، هــدف اولیه اوپک پلاس، مشــاهده 
پیوســتن نامیبیا به »منشــور همکاری« اســت که درباره 
بازارهای انرژی مذاکرات بلندمدت انجام می دهد. برزیل در 

ژانویه به این منشور پیوست.
به گفته ان جی آیــوک، رئیس اجرایی اتاق انرژی آفریقایی 
که در تســهیل مذاکرات میان دو طرف مشــارکت داشت، 
گفت: در نهایت، اوپک که به عنوان هسته اصلی گروه اوپک 

پلاس، با روسیه و سایر تولیدکنندگان همکاری دارد، ترجیح 
می دهد نامیبیا، به عضو کامل این گروه تبدیل شود.

وی افــزود:  اوپک، حرکت خود برای جــذب نامیبیا را آغاز 
کرده و در این مقطع، نتیجه مذاکرات معلوم نیست.

هیثــم الغیص، دبیــرکل اوپک در فوریه گفتــه بود اوپک، 
مشــغول مذاکره با چندین کشور برای پیوستن به »منشور 

همکاری« است اما از این کشورها، نام نبرده بود.
اوپک در توییتی در آن زمان اعلام کرده بود که الغیص با تام 
الویندو، وزیر معادن و انرژی نامیبیا در کنفرانسی در نیجریه 
دیدار کرده بود و در آنجا، درباره چشم انداز همکاری اوپک 

و نامیبیا تحت چتر منشور همکاری، صحبت شد.
طبــق گزارش »اس انــد پی کامادیتی اینســایتس«، مگی 
شینو، کمیسر نفت نامیبیا در سال گذشته، برای پیوستن به 

خانواده اوپک، ابراز علاقه کرده بود.
و دولــت  اوپــک  میــان  آیکــو، مذاکــرات   بــه گفتــه 
نامیبیــا در اواخــر آوریل کــه الغیص برای ســخنرانی در 
کنفرانس انرژی نامیبیا به این کشــور می رود، احتمالا ادامه 
پیدا خواهد کــرد. تولید نامیبیا تا یک دهــه آینده، به اوج 
۷00 هزار بشکه در روز خواهد رسید که کمتر از تولید 1/1 
میلیون بشــکه در روز آنگولا است اما در صورت اکتشافات 
موفقیت آمیز بیشتر، تولید نامیبیا می تواند از این هم بیشتر 

رشد کند.
بر اساس گزارش رویترز، آنگولا در پی دریافت سهمیه تولید 
پایین تر از حد انتظار از ســوی اوپک پلاس، در دسامبر سال 

202۳، از اوپک خارج شد.

تسنیم- مرکز مبادله ایران، اعلام کرد: روز ۳0 فروردین 
ماه 1۴0۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با 
نرخ ۴۳ هــزار و 5۶۷ تومان، یورو با نرخ ۴۶ هزار و ۳۶۹ 
تومــان و درهم با نرخ 11 هزار و 8۶۳ تومان مورد مبادله 

قرار گرفت.
به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ 
۴0 هــزار و ۶۴8 تومــان، یورور با نــرخ ۴۳ هزار و 2۶2 

تومان و درهم با نرخ 11 هزار و ۶8 تومان بود.
در بــازار نیما نیز در مقابل عرضــه ۳۶0 میلیون دلاری، 
1۶۷ میلیون دلار با نرخ ۴1 هزار تومان خریداری شــد. 
صنایعی که عمدتاً ارز نیمایی برای آنها تأمین شده است، 
شــامل صنایع حمل و نقــل و خودرو، تجهیــزات برق، 
معدنی، ماشــین آلات و تجهیزات تولید و منســوجات و 

پوشاک است.
مجمــوع تأمین ارز از ابتدای ســال تاکنون، 2 میلیارد و 
۴8۴ میلیون دلار بوده است. ۶۹ درصد از ارز تأمین شده 
مربوط به بازار نیما با نرخ ۴1 هزار تومان اســت. کالا های 
اساســی 28 درصد را با نرخ 28 هــزار و 500 تومان به 
خود اختصاص داده اســت و در بخش خدمات، ارز مورد 
نیاز شــرکت های هواپیمایی، ارز درمانی، ارز دانشجویی، 
ارز مورد نیاز دســتگاه های اجرایــی، عتبات و حج با نرخ 

متوسط ۴۳ هزار تومان تأمین شده است.

میانگین وزنی قیمت ارز تخصیصی بانک مرکزی برای سه 
گروه مذکور معادل ۳۷ هزار و 500 تومان است.

بر اســاس این گزارش، در بازار طلای مرکز مبادله ایران، 
طی 10 حراج ســکه طلا در مجمــوع 11۷ هزار و ۷۴2 
قطعه ســکه تخصیص داده شــد؛ 85 هــزار و 58 قطعه 
ربع ســکه، 1۷ هزار و 1۴۹ قطعه نیم ســکه و 15 هزار 
و 5۳5 قطعه تمام سکه ســهم انواع سکه تخصیص داده 

شده است.
این گزارش حاکی اســت، تاکنون طی 18 حراج شمش 
طلای اســتاندارد در مرکز مبادله ایران، 2/۴ تن شــمش 
با عیار ۹۹5 در هــزار در تالار معاملات طلا مورد معامله 

قرار گرفت.

تجارت نفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311012002315 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم شهامت فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه 224 صادره از لامرد در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 272/57 متر مربع پلاک 501 فرعــی از 2346 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک 2346 اصلی قطعه یک بخش 25 
فارس واقع در شهرســتان لامرد - بلوار غدیر - محله کهوردان 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد عباسی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/17

۴۶۸۲/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی نوبتی سه ماهه چهارم  سال ۱۴0۲ قسمتی از املاک 
بخش سه  و بخش یک منطقه چهار شیراز 

برابر مقررات ماده12 و 15 قانون ثبت اشخاصی که 
نسبت به املاک مجهول المالک واقع در بخش 3  و 
بخش یک  شیراز از اول دی  ماه لغایت آخر اسفند 
ماه ســال 1402  تقاضای ثبت نموده اند با ذکر نام 
و نام خانوادگی و شماره و مقدار و نوع ملک برای 
اطلاع عموم به شــرح زیر آگهی می شود لذا برابر 
ماده  16 قانون ثبت هرکس نســبت به ملک مورد 
ثبت، اعتراض داشته باشــد باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا 
90روز ضمــن تقدیم اعتراض به  اداره  ثبت  از تاریخ تحویل به مدت 
30 روز با مراجعه به دادگاه صالحه و تقدیم دادخواســت گواهی لازم 

اخذ و به این اداره تحویل نماید: 
آگهی های نوبتی:
 بخش سه شیراز

-پلاک   187 بخش سه –  وراث مرحوم کربلائی محمد علی دهقانی  
فرزند کربلائی محمد صادق  به شماره شناسنامه 97 نسبت به شصت 
آبخورون غارســی از جمله یکصد و بیست آبخورون غارسی مالکی 
منجمله چهارصد و بیست آبخورون غارسی و مالکی یکدرب بستان 
مشهور بحاتم خانی و ششــدانگ یک قطعه باغ بخس سه آبخورون 
باســتثناء خمس مالکی واقع در بخش سه شیراز آخر خیابان نیایش 

)پشت مله(. 
-پلاک 1546 /349 بخش سه – آقای کریم محمدی  فرزند رحیم   به 
شماره ملی 22920477799 و شماره شناسنامه  2674 صادره شیراز 
نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 89/95  متر مربع  واقع 
در بخش سه شــیراز چوگیا – خیابان مختاری – کوچه 15 – پلاک 
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-پلاک 7782 بخش یک –  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه : 1053472997  
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین که ســابقاً معبر بوده است به 
مســاحت 22/5 مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان هجرت – 

نرسیده به ارگ کریمخان زند – هتل زندیه . 
-پلاک  7783 بخش یک –  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه :  1053472997  
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین که ســابقاً معبر بوده است به 
مساحت 15/55 مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان هجرت – 

نرسیده به ارگ کریمخان زند – هتل زندیه . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/01

شناسه آگهی:1697461
۱-/م الف

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311012002279 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صابر زارعی فرزند علی بشــماره ملی 
5150115851 صــادره از لامرد در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 233/94 متر مربع پلاک 186 فرعی از 2493 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک 2493 اصلی قطعه یک بخش 25 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی - 
انتهای کوچه شماره 43 خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس 
باقری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/17

۴۶۸۱/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي

 

برابر راي شــماره 140360311039000004 مــورخ 1403/01/15 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک مهــر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای غلامرضا 
سرگاهی فرزند احمد بشــماره شناسنامه 489 و کد ملی شماره 
579985089 6 صادره از مهر نســبت ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی به مساحت 93076 متر مربع تحت پلاک 18 فرعی از 534 
اصلی واقع در قطعه 3 بخش 25 فارس شهرســتان مهر روستای 
کارون محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولینآگهي به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضای مدت مذکور و وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

۸۱۳۶۱۱۸/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311198002070 - 1402/12/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای مهدی جعفــری فرزند مظفر 
بشماره شناســنامه 702 صادره از شیراز در یک واحد دامداری 
به مســاحت 917/60 متر مربع پلاک اصلی 1118 واقع در بخش 
ســه زرقان که جهت آن پلاک فرعــی 4735 منظور گردید از 
 سند شماره 110500 - 1350/10/29 دفتر 8 شیراز از سهام آقای 
فیض اله جعفری کسر میگردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16
۱۱۴۸/م الف 

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140260311198002142 - 1402/12/23 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غیاث علی جعفری فرزند فیض اله بشــماره شناسنامه 32 
صادره از شیراز در یک باب دامداری به مساحت 835 متر 
مربع پلاک اصلی 1118 واقع در بخش ســه زرقان که جهت 
آن پلاک فرعــی 4736 منظور گردید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
نمایند.بدیهی  تقدیم  به مراجع قضایی  را  دادخواست خود 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16
۱۱5۱/م الف 

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ارای شــماره 140260311198002153 و 140260311198002152 و 
140260311198002151 و 140260311198002154 - 1402/12/23 هیــات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقایان امیرعلی عباســی نتاج فرزند محمد بشماره 
شناســنامه 5 صادره از مرودشــت ش ملی 2432287721 و امیر محمد 
عباســی نتاج فرزند علیرضا ش ش 2283800609 صادره از شیراز و آقای 
بهنام عباسی نتاج فرزند محمد ش ش 481 صادره از مرودشت شماره ملی 
2430978415 و آقای علی عباســی نتاج فرزند محمد ش ش 391 صادره 
از مرودشت شــماره ملی 2430977494 در یک قطعه زمین مزروعی هر 
یک موازی یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ به مساحت 53579/81 متر 
مربع پلاک از اصلی 163 واقع در بخش 5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی 1003 منظور گردید که از سهام آقای علی جان خدایاری مشهدی از 
سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی 821283 دفتر 19 صفحه 539 ثبت 
1155 کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/02/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

۱۱5۲/م الف- حشمت مردانه
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی برگزاری مجمع عمومی مجتمع تجاری فخرآباد 
احتراماً پیرو مجمع مورخ 1402/12/16  مجمع عمومی تمدید شده مالکین مجتمع در 
 روز چهارشنبه مورخ 1403/2/5 راس ساعت 17 عصر در محل مجتمع تجاری فخرآباد 
برگزار می گردد. لذا از مالکین محترم تقاضا می گردد تا در مجمع فوق حضور یابند. 

اهم دستور کار مجمع فوق الذکر: 
1- ارائه گزارش حسابداری 21 ماهه از مورخ 1401/2/10 

2- ارائه گزارش بازرس مجتمع 
3- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس مجتمع جهت دوره 2 ساله آتی 

4- تصمیم گیری در خصوص مبالغ شارژ ماهیانه در تعهد مالکین 
هیئت مدیره مجتمع تجاری فخرآباد

حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبــابخانهبه
مساحت325مترمربعپلاک2096/97واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرســتانلامرد-خیابانتوحید-خیابانانقلاب-
کوچهشماره2ملکیخانمســکینهحاجیپورفرزندحسینبر
حسبتقاضایمالککهدرخواســتانتشارآگهیتحدیدحدود
اختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/31تعیینو
عملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهد
آمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاک
مجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرر
درمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاســتنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاســیروزپذیرفتهخواهدشدکه
بایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
نمائیدضمنامعترضازتاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیک
ماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحه
تقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنماید

درغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/2/01

م/ الف ۴۶۸۵ 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

دعوت مجمع عمومی عادی
آگهیدعوتسهامدارانشــرکتمهندسی24شیراز)سهامیخاص(ثبتشدهبه

شماره1613وشناسهملی10530141672جهتتشکیلمجمععمومیعادی
بدینوســیلهازکلیهسهامدارانشرکتفوقدعوتمیشــودتادرجلسهمجمع
عمومیعادیکهدرســاعت10صبحمورخ1403/2/13بهآدرس)خیابانزندسر

صورتگرجنبسوپرزندطبقهسوم(تشکیلمیگرددحضوربههمرسانند.
دستورجلسهمجمععمومیعادی:

-انتخاباعضایهیئتمدیره-تعیینسمتمدیران
-تعییندارندگانحقامضا-انتخابروزنامهبرایدرجآگهی

هیئت مدیره 

سینما

سینما

بازگشت رونق به اکران های مردمی

با پایــان یافتن تعطیلات 
فیلم هــای  نــوروزی 
»ایلیــا  »آپاراتچــی«، 
جســت وجوی قهرمــان« 
که  غــرب«  »آســمان  و 
دو  توســط  هم اکنــون 
سامانه اکران مردمی عمار 
و اکــران ســیار در حال 
فاقد  مناطق  در  نمایــش 
سینما هستند در مجموع 

19هزار مخاطب به خود دیدند.
این درحالی اســت که براساس آمارهای ثبت شده از این میان 10791 مخاطب 

به اکران های مردمی عمار و 8108 مخاطب به اکران های سیار اختصاص دارد.
همچنین فروش این اکران ها به تفکیک فیلم شامل »ایلیا جست وجوی قهرمان« 
96 میلیون در اکران مردمی عمار و 50 میلیون اکران ســیار، »آســمان غرب« 
21 میلیــون فروش اکران مردمــی عمار و 114 میلیون فروش اکران ســیار و 
»آپاراتچی« 102 میلیون در اکران های مردمی عمار بوده اســت. اکران ســیار 

آپاراتچی نیز به تازگی آغاز شده است. 
بــه علاوه ایــن اکران های مردمی مجموعاً در 237 ســانس برگزار شــده اند و 
لازم به یــادآوری اســت اکــران این فیلم هــا در مناطق فاقد ســینما هم چنان 
 ادامــه دارد. عمــوم علاقه مندان جهــت اکران مردمــی می توانند به ســایت

 Ekranmardomi.ir مراجعه کنند.

بهروزافخمی:
فیلم  سازی به بخش خصوصی واگذار شود

داشــت:  اظهار  افخمی  بهروز 
اگر دستگاه ها می خواهند فیلم 
بســازند، بســازند، فیلم سازی 
مانند  نیســت؛  ممنوع  ارگانی 
یا  فارابی  بنیــاد  فیلم ســازی 
ســازمان های دیگر. اما این که 
تولیــد فیلم و بخش خصوصی 
تحت کنتــرل و نظارت کامل 

قرار بگیرد درست نیست.
برنده ســیمرغ بلورین بهترین 
»صبح  فیلم  بــرای  کارگردان 

اعدام« در چهل و دومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر درباره شــعار امسال 
)جهش تولید با مشــارکت مردم( افزود: شعار امسال، شعار خیلی خوبی است و 
فکر می کنم باید به فیلم ســازان امکان داد که کار خود را با قبول مســئولیت و 

خطر که خودشان بپذیرند، انجام دهند.
افخمی تصریح کرد: امیدوارم موضوع تصویب فیلم نامه و پروانه ساخت اصلًا کنار 
گذاشته شود، چون پروانه ساخت چیزی نیست که لازم باشد و دولت، بی خودی 

مسئولیت را از دوش فیلمسازان برمی دارد و آنها را تنبل می کند.
برنده ســیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین فیلم نامه جشنواره فیلم فجر برای 
فیلم »آذر، شــهدخت، پرویز و دیگران« )1392( تأکید کرد: باید یاد بدهند که 
فیلم ساز بخش خصوصی مسئولیت کار را خودش قبول کنند و احتمالاً در مقابل 
شکایت هایی که ممکن است از آنها بشود بروند با قوه قضاییه روبه رو شوند. این، 

شکل استقلال واقعی بخش خصوصی است.

ورزش

پسر صدیقه خانم، می دانست که دست و بال مادرش بسته 
اســت، می دانست که فرصتی برای درس خواندن و مدرسه 
رفتن نــدارد ولی رویاهــای دور و درازی داشــت، او همه 
تلاشش را کرد و گرچه روزگار چندان هم با او مهربان نبود، 

ولی به بخشی از آن رؤیاها رسید.
30 فروردین ماه ســالروز درگذشت ســعدی افشار است؛ 
هنرمندی که نماد ســیاه بازی ایران اســت و از او به عنوان 
آخرین بازمانده نسل طلایی هنرمندان سیاه باز سرزمین مان 

یاد می شود.
ســعدی افشــار هرگز پدرش را 

ندید. او نزدیک به 80 سال 
مرارت های  کرد؛  زندگی 
بسیار چشید اما همواره 
خود  هموطنان  لبان  بر 
خنــده نشــاند؛ آن هم 
برخاسته  که  خنده هایی 

از هنــر و ظرافتــش بود، 
نــه خنده هایی که برآمده 
از شــوخی های سطحی و 

دم دستی باشد.     
او درباره دوران کودکی خود 

چنین گفته اســت: »از زمانی که چشم باز کردم، در دنیای 
کودکانه ام فقط زنی را دیدم کــه تنها مراقبم بود. این زن، 
بنده خدا، بدون هیچ سرپرســتی بــا کار و تلاش فراوانش، 
از کار در خانه ها تا گُل ســازی، سعی می کرد زندگی من و 
خودش را بچرخاند. پدری بالای سرم نبود، خواهر و برادری 
هم نداشــتم، تنها فرزند بودم؛ یعنی هیچ کس را نداشتم و 
معنــای قوم و خویش را نمی دانســتم به هرحال کم کم که 
بزرگ می شــدم و مســائل را درک می کردم، فهمیدم که 
او – این زنی که نه شــوهر داشــت و نه پــدر و مادر و نه 
سرپرســتی – مادر من، »صدیقه« و اهل زنجان بود. ترکی 
صحبت می کــرد. نمی دانم چرا به تهران آمده بود و چرا در 
آنجا ماندگار شــده بود. هرگاه از او درباره پدرم می پرسیدم، 
می گفــت: او مرده و در یکی از روســتاهای زنجان به خاک 

سپرده  شده  است.«
غریبگی اش در تهران، صدیقــه خانــم امــا بــا همه 

ک در ایــن شــهر مانــد و  پســر
کودکی  همــان  از  بــا او 
نمایش های  دیــدن 
ســیاه بازی که در آن 

اشــتیاق مقطــع مرســوم بــود، 
دنیای هنر خود را به کار بازیگری و 

کشف کرد.
از  پســرک 
سال های  همان 
کودکــی، ناچــار 
بود بــرای گذران 

زندگی کار کند.

او در بزرگداشــتی که ســال 88 برایش برپا شد، گفته بود: 
»زندگی من کش و قوس های فراوانی داشته است، من حتی 
دو زار پول نداشــتم تا کتاب و دفتر بخرم و مدرســه بروم. 
زمانی هم که فرد خیری پیدا شده تا خرج تحصیلم را بدهد، 
دیگر سن من از مدرسه گذشته بود و تنها توانستم یک هفته 
اکابر بروم و با همین سواد، امروز می توانم روزنامه بخوانم.«

افشــار کــه در آن مراســم با قامتــی تکیــده و با کمک 
دوســتانش روی صحنه رفته بــود، از حاضران عذرخواهی 
کــرد که گاهی امضا داده و گفته بود: ببخشــید که بعضی 
 جاهــا امضا کــرده ام، امضای مــرا قایم کنید و به کســی 

نشان ندهید.
هرچند برای ســعدی افشــار در زمان حیاتش چند مراسم 
بزرگداشت برگزار شد، اما او تا واپسین روزهای زندگی اش با 

شرایط سخت اقتصادی رو به رو بود.
افشــار هرگز در زندگی به مال و مکنتی نرسید، اما آرزوی 
او برای هنرمند شــدن، محقق شد. او که در کودکی با دود 
چراغ،  صورت خود را ســیاه می کرد و اول بار در 12 سالگی 
در نمایشی روی صحنه رفت، معتقد بود که مهم ترین دلیل 

موفقیتش در کار هنر، صبوری اش بوده است.
او کــه در دوره اســتادان بزرگ ســیاه بازی همانند مهدی 
مصری، ذبیح ا... ماهری به این هنر راه پیدا کرده بود، درباره 
سرآغاز ورود خود به عرصه سیاه بازی گفته بود: دوازده ساله 
بودم که ســیاه می شدم. آن زمان ســیاه بازان باسابقه تر از 
من خیلی زیاد بودند که من در مقابلشــان هیچ نبودم، اما 

می خواستم به جایی برسم.
افشــار هرچند کوره ســوادی داشت اما اســتعدادی را که 
خداوند در وجــودش نهاده بود، به بهترین شــکلی به کار 

گرفت و با هوش ذاتی و قدرت بداهه و طنزپردازی خویش، 
خود را به عنوانی یکی از هنرمندان انکارنشدنی هنر نمایش 

تثیبت کرد.
از دیگر هنرهای او رقص زیبای ســیاه بازی بود که ستایش 
بســیاری از اهل فن از جمله محمود دولت آبادی را در پی 
داشــت. آنچنان که دولت آبادی را که در اوایل انقلاب مدیر 
ســندکای هنرمندان تئاتر بود، بر آن داشت تا در افتتاحیه 
جشــنواره ای که ترتیب داده بود، ســعدی افشــار را برای 

هنرنمایی دعوت کند.
شاید آن پسربچه تنها و تنگدستی که سال 1313 چشم به 
جهان گشود، هرگز تصورش را نمی کرد روزی در جشنواره 
پاییزی مادرید در اســپانیا و در فرانسه روی صحنه برود و 
آن چنان مورد تشویق تماشاگران قرار بگیرد که چندین بار 

از صحنه خارج شود دوباره بازگردد.
او  پاییز سال 1370 خورشیدی با 2 نمایش »سعدی هملت 
می شود« و »بلورک و چشمه نوش« با گروهی از هنرمندان 
تئاتر نصر به سرپرستی محمود عزیزی در جشنواره پاییزی 

مادرید در اسپانیا و سپس فرانسه حضور پیدا کرد.
سعدی افشــار با نام شناسنامه ای ســعدا... رحمت خواه، از 
جمله هنرمندان بزرگ نمایش های ایرانی بود که در دوران 
پررونق تئاترهای لاله زار در بسیاری از تئاترهای این خیابان 
خاطره انگیز روی صحنه رفت و برای بسیاری از تماشاگران 
آن زمــان، خاطراتــی بــه یادماندنی بر جای گذاشــت. او 
در واپســین ســال های زندگی خود با مشکلات جسمانی 
گوناگونی همچون شکســتگی لگن و... رو به رو شــد و روز 
30 فروردین سال 1392 بر اثر بیماری عفونی و کهولت سن 

چشمانش را برای همیشه بر این دنیا بست.

ســینمایی »ســال گربه« اثری است که تلاش 
کــرده تا ژانر کمــدی - فانتــزی را وارد چرخه 
اکران ســینما کند، اثری که شاید تلاش خوبی 
برای ورود در این ژانر باشد، اما از قواعد موفقیت 

فاصله گرفته است.
فیلم سینمایی »سال گربه« داستان فردی است 
که در ســال گربــه و در یک روز خــاص متولد 
می شود، ســالی که هر 12 سال یکبار این سال 
برایش تکرار می شود، سالی که او با حمایت یک 
گربه می تواند تا مرگ پیش برود، اما زنده بماند و 
باقی افراد را به کام مرگ بکشاند. ترجیع بند طنز 
فیلم، توصیه برای نزدیک نشــدن به شــخصیت 
اصلی داستان است، توصیه ای که تهدید نیست، 

این یک پیام بشر دوستانه است!
داســتان در »ســال گربه« ســرعت کمی دارد، 
دیالوگ ها تــلاش کرده اند کمــی طنز موقعیت 
ایجاد کنند که سانســور )یا سانسور سازی( برخی 
کلمات جلوی آن را گرفته اســت. روایت ساخته 
مصطفی تقی زاده گاهی خطی اســت و گاهی از 
این فرم خارج می شــود، »ســال گربه« از اساس 
تلاش کــرده تا به موقعیت ها تکیــه کند. به نظر 
فیلم کمی از ضعف روایت ها ضربه خورده،  شــاید 
حتی فیلم بیش از حد معمول به بهرام افشــاری 
و قابلیت هایــش تکیــه کرده اســت. از طرفی از 
دقیقه های میانی فیلم بــه بعد اثر وارد یک دایره 
تکرار می شــود،  اتفاق یکی است و تنها شکل آن 

تغییــر می کند، این تکرار باعث می شــود تا 
کمی اتفاقات برای مخاطب قابل حدس باشد؛ 
حدسی که می تواند جذابیت فیلم را کم کند. 
در نهایت باید »سال گربه« را فیلمی دانست 
که اگرچه هوشمندانه یک فضای فانتری را به 
داســتان اضافه کرده اما نتوانسته به خوبی از 
آن بهره ببرد. بازیگران فیلم فروش خوب قابل 
پیش بینی ای را بــرای آن به ارمغان آورده اند،  
اما شاید تعدادی ناراضی نیز در سالن سینما 
وجود داشته باشــد. شــاید باید برای ادغام 
فضای فانتزی و داستان کمدی »سال گربه« 
 تلاش بیشــتری در مرحله نگارش فیلم نامه

انجام می شد.

»پسر صدیقه خانم« که  اروپایی ها را شگفت زده کرد

نگاهی به سینمایی »سال گربه«؛
 نزدیک به فانتزی، دور از موفقیت

به گزارش انجمن ورزش های همگانی اســتان 
انجمن  فارس، محمدرضــا جعفری، رئیــس 
ورزش هــای همگانــی هیئــت ورزش هــای 
نابینایان و کم بینایان فارس در حاشیه برنامه 
صبحگاهی ورزش نابینایان و کم بینایان پارک 
آزادی شیراز با اشاره به اینکه ورزش همگانی 
در واقع ورزش در دسترس، ارزان و آسان است 
که اقشار مختلف بتوانند از آن بهره مند شوند، 
گفت: توسعه ورزش همگانی جامعه نابینایان 
و کم بینایان اســتان فارس برای اولین بار در 
کشــور ایســتگاه های ورزش های صبحگاهی 
و عصرگاهــی ویــژه نابینایــان و کم بینایان 
به صورت آزمایشــی در شهر شیراز با همکاری 
هیئــت ورزش هــای همگانی اســتان فارس 
برگزار خواهد شــد. جعفری افزود: نگاه جدید 
بــه ورزش نابینایان و کم بینایــان در انجمن 
ورزش هــای همگانی نابینایــان و کم بینایان 
صــورت گرفتــه و ورزش همگانی را در غالب 
مســابقات مجازی بــه خانه هــای نابینایان و 
کم بینایان آورده ایــم و در کنار آن برنامه های 
جمعــی و عمومــی در نزدیک تریــن پارک 
محله های محله با همکاری هیئت ورزش های 

همگانی استان فارس و در نزدیک ترین محل 
سکونت عزیزان نابینا و کم بینا برگزار می شود. 
وی افزود: در جلســات متعــدد و برنامه ریزی 
این طرح بــرای اولین بار در کشــور و برای 
توسعه ورزش نابینایان و کم بینایان در استان 
فارس اجرایی شــده اســت و افــراد نابینا و 
کم بینا می توانند در کنار مردم به ســهولت و 
آســانی و رایگان برای ارتقای سلامت جسمی 

خود ورزش کننــد. رئیس انجمن ورزش های 
همگانی نابینایان و کم بینایان اســتان فارس 
گفت: در راستای توسعه این امر مهم در پارک 
آزادی شاهد این رویداد هستیم و نابینایان در 
کنار عموم ورزش می کنند. علاوه بر نشاط و 
شــادابی باعث ایجاد انرژی مثبت و امیدواری 
در این عزیزان شــاهد هستیم. فاصله گیری از 
فضــای خانه و افســردگی هایی که غالب این 

عزیزان دارنــد، روحیه مشــارکت اجتماعی، 
شــناخت عموم مردم از مشکلات نابینایان و 
کم بینایان اســت و مهم ترین مؤلفه جلوگیری 
از آســیب های اجتماعی و روانی خواهد بود. 
شــهرداری ها از اعتبــارات فرهنگــی خوبی 
برخوردارند و می توانند در ورزش هم سرمایه 
گذاری کنند که نیاز به مجوز شــورای شــهر 
ندارد. وی افزود: وظیفه شهرداری ها بهسازی 
و آماده سازی محیط و فضاها برای شهروندان 
است، خوشبختانه شهرداری شیراز در این امر 
پیشرو است و بســیاری از معلولان، جانبازان 
و نابینایان پشــت در پارک هــا و دیگر اماکن 
عمومــی به دلیل نبــودن راه ویژه نمی مانند 
هرچنــد مشــکلاتی وجود دارد و مشــاوران 
مناسب ســازی در شــهرداری های یازده گانه 
شیراز در تحقق این امر می کوشند باید ضمن 
تســریع در این امر مهم نکات فنی و مناسب 
سازی را لحاظ کنند. وی گفت: مطالعاتی که 
در حــوزه نابینایان انجام شــده حاکی از این 
است که در دیگر کشــورها بویژه در مدارس، 
افراد نابینا کنار افراد ســالم تحصیل می کنند 
و هرگز شــکافی میان این افراد با سایر افراد 

جامعه ایجاد نمی شود.
محمدرضا جعفری، مسئول کمیته ورزش های 
همگانی نابینایان و کم بینایان اســتان فارس 
گفت: دومیــن دوره رقابت های طناب زنی به 
مناســبت روز شــیراز در روز 15 اردیبهشت 
برگزار می گردد. کســانی کــه امکان حضور 
در برنامــه حضــوری را ندارنــد، می تواننــد 
به صــورت مجازی در این مســابقه شــرکت 
نمایند. وی افزود: داشــتن پوشــش ورزشی 
مناســب همچنین کفش ورزشی الزامی است 
و اجــرای 30 ثانیه حرکت  طناب زنی ســاده 
جفــت پا و تهیه کلیپ از ســمت مقابل  باید 
صورت پذیرد. جعفری گفت: مسابقه در کلاس 
B11 و و کلاس B11 و B13 برگزار می شود 
و رده هــای ســنی زیر 10 ســال ، 11 تا 20 
ســال،20 تا 40 ســال، بالای 40 سال لحاظ 
خواهد شد. وی افزود: شرکت کنندگان بایست 
)نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد، نام اســتان( 
بر روی کلیپ درج نموده و به شــماره تماس 
09339110628 ارسال نمایند، مهلت ارسال 
آثار تا تاریــخ جمعه 5 خرداد خواهد بود و به 

6 نفر برتر هدایایی ارزنده اهدا خواهد شد.

طناب زنی نابینایان در روز شیراز 
دو مربی استان فارس در بین برگزیدگان آزمون ورودی 

دوره مدرسی آلپاین کشور

به گــزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان فارس به نقل از 
فدراسیون  عمومی  روابط 
ورزش هــای  و  اســکی 
زمستانی، اسامی برگزیده 
ورودی  آزمون  شــدگان 
آلپایــن  مدرســی  دوره 
توســط کمیتــه آموزش 

فدراسیون اعلام شد. 
در دوره مذکــور علیرضا 

احمدپور و فروغ عباسی به عنوان منتخبین استان فارس در دوره مذکور شرکت 
خواهند کرد. لازم به ذکر است دوره مدرسی آلپاین از تاریخ 28 فروردین لغایت 

1 اردیبهشت 1403 برگزار خواهد شد.

به گزارش ایســنا،محســن خلیلی، مدیر 
آکادمی باشگاه پرسپولیس، درباره پیروزی 
3 بــر صفر پرســپولیس برابــر میزبانش 
صنعت نفت آبادان در هفته بیست وچهارم 
لیگ برتر فوتبال ایــران، اظهار کرد: چند 
هفته ای است که پرســپولیس فرم بسیار 
خوبی دارد و بازی هــای خوبی به نمایش 
می گــذارد. البته در دیــدار برابر گل گهر 
پرسپولیس  در نیمه دوم خوب کار نکرده 

بود.
او ادامــه داد: در بــازی برابر صنعت  نفت، 
پرســپولیس بســیار خــوب کار کــرد و 

حریف حرفی برای گفتن نداشــت. با حرکت هایی که از کناره ها انجام می شــد، 
فرصت های گلزنی خوبی خلق شــد و تیم توانست سه بار دروازه صنعت  نفت را 
باز کند. با توجه به اینکه پرسپولیس در کورس قهرمانی با استقلال است، کسب 
این ســه امتیاز بسیار مهم بود و خوشحالیم که این اتفاق رخ داد. پرسپولیس پا 
به پای اســتقلال پیش می رود و این موضوع ما را امیدوار کرده تا دوباره شاهد 

قهرمانی پرسپولیس باشیم.
او درباره عملکرد امیرضا رفیعی هم گفت: بســیار خوشحالیم که یک دروازه بان 
جوان که در رده امید هم برای پرسپولیس بازی کرده است، حالا عملکرد بسیار 
خوبــی دارد و به عنوان یک دروازه بــان مطمئن درون دروازه قرار می گیرد. این 

موضوع باعث سربلندی آکادمی است.
مدیر آکادمی باشــگاه پرســپولیس درباره روند پیشرفت رفیعی در این آکادمی 

گفت: ما دو ســال قبل این دروازه بان را 
که به عنوان دروازه بان چهارم تیم نساجی 
کار می کرد به خدمت گرفتیم و قراردادی 
100 میلیــون تومانــی با او بســتیم. در 
ادامــه مثل روند کاری قبل که داشــتیم 
پیش رفتیــم و رفیعی هــم مثل برخی 
بازیکنان امید که گاهــی در تمرین تیم 
بزرگسالان حاضر می شدند، حضور داشت 
و کســب تجربــه کرد و حالا بــه عنوان 
یــک دروازه بان مطمئن درون دروازه تیم 
بازی می کند. این موضوع نشــان می دهد 
که توجه به آکادمی ها باعث می شــود در 
آینــده بازیکنان تأثیرگذار زیادی تربیت کنید. او در خیلی از بازی های تیم امید 
پرسپولیس حضور نداشــت و بیشتر با تیم بزرگسالان کار می کرد چون در رده 
پایه ما به نتیجه فکر نمی کنیم و هدف ما ساختن بازیکن برای تیم اصلی است.

وی ادامه داد: بازیکنی چون امیررضا رفیعی هزینه زیادی برای باشگاه به همراه 
نداشــته اما او الان فیکس بازی می کند. این درحالی است که در ابتدای فصل 
باشــگاه قصد به خدمت گرفتن دروازه بانی را داشت که فقط 10 میلیارد تومان 
هزینه صدور رضایت نامه او بود. این نشان می دهد سرمایه گذاری روی رده پایه، 

دستاوردهای زیادی برای باشگاه به همراه دارد.
خلیلــی در ادامه درباره آینده پرســپولیس هم گفت: در لیگ که پرســپولیس 
شــانس زیادی برای کســب عنوان قهرمانی دارد، امیدارم در جام حذفی هم به 

این روند ادامه دهد و قهرمان شود.

مدیرآکادمیباشگاهپرسپولیس:

پرسپولیسپابهپایاستقلالپیشمیرود
واکنشسرمربیتیمملیفوتسال
ژاپنبهاحتمالتقابلباایران

به گزارش تســنیم، نخســتین شگفتی جام ملت های فوتســال آسیا 2024 در 
همان دور اول از مرحله گروهی رقم خورد؛ جایی که قهرمان دوره گذشته یعنی 
ژاپــن مقابل تیم چهل وهفتم رده بندی جهانی یعنی قرقیزســتان با نتیجه 3 بر 

2 شکست خورد.
 D قرار گرفته است و ایران در گروه C با توجه به اینکه ســامورایی آبی در گروه
جای دارد، دومی ژاپن در گروه C و صدرنشینی ایران در گروه D به منزله تقابل 
دو تیــم در مرحله یک چهارم نهایی خواهد بود. ایران و ژاپن که تنها قهرمانان 
ادوار جام ملت های آسیا هستند، در فینال دوره گذشته به مصاف هم رفتند که 

ژاپن با پیروزی 3 بر 2 قهرمان شد.
کنیچیرو کوگوره، ســرمربی تیم ملی ژاپن در گفت وگو با سایت فوتسال ژاپن، 
در مورد شکســت شــاگردانش در اولین بازی جام ملت های آسیا اظهار داشت: 
دوباره اتفاق شوکه کننده ای برای ما رخ داد، اما هنوز هیچ چیز تمام نشده است 
و اگر صعود کنیم، همه چیز جبران می شــود. باید از قدرت مان استفاده کنیم تا 
شرایط را برگردانیم. تنها کاری که می توانیم انجام بدهیم، این است که از مرحله 

گروهی عبور کنیم و به جمع هشت تیم پایانی برسیم.
وی با اشاره به تقابل احتمالی با تیم ملی ایران در یک چهارم نهایی خاطرنشان 
کرد: به بازیکنانم گفته بودم حتی اگر در رتبه دوم قرار بگیریم و در یک چهارم 
نهایی به مصاف ایران برویم، کســی نمی داند در این مســابقه پیروز می شویم یا 
شکســت می خوریم. ما باید به جمع هشــت تیم پایانی صعــود کنیم و در این 
مرحله به برتری برســیم. حتی اگر شــرایط برای ما به خوبی جلو نرود، مرحله 
پلی آف را پیش رو خواهیم داشت که این مسئله به نتایج ازبکستان بستگی دارد.

چهــار تیم راه یافته بــه مرحله نیمه نهایی، جواز صعود بــه جام جهانی 2024 
ازبکستان را کسب خواهند کرد. 



بــه گــزارش ســبحان، مدیــران شــهرداری شــیراز هر 
 هفتــه در قالب پاســخگویی تلفنی مدیریت شــهری
 بــه شــهروندان از طریق ســامانه ارتباطــات مردمی 
 ۱۳۷ در طرح روی خط شــهر پاســخگوی مســتقیم 

شهروندان هستند. 
جهان بین میرزایی، محمد مقدس زاده و سید محمدجواد 
افضلی شــهرداران مناطق ۱، ۲ و ۳ شیراز به ترتیب در 

روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۱، ۲ و ۳ اردیبهشت ماه 
پاسخگوی مســائل شهری از طریق ســامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی 
مدیریت شهری شیراز به مســائل مردمی؛ حسام الدین 
اســدزاده و رضا مسعودی شــهرداران مناطق ۴ و ۵ در 
روزهای ۴ و ۵ اردیبهشــت ماه پاســخگوی شهروندان 

خواهد بود.

بــه گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس 
در پنل تخصصــی »تزئینانت آجری در بناهای تاریخی 
شــیراز« که به مناسبت روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی در مجموعه فرهنگی سعدی برگزار شد، گفت: 
بــا برنامه ریزی ها و تلاش های صــورت گرفته در حوزه 
بافت تاریخی شــیراز و محور زندیــه به زودی تحولات 

قابل توجهی رقم خواهد خورد.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان فارس به آماده ســازی 
پرونده ثبت جهانی محور زندیه در شــیراز اشــاره کرد 
و گفت: امید اســت پرونده ثبت جهانی محور زندیه تا 
ســال آینده آماده شود تا برای ثبت در فهرست یونسکو 

ارسال گردد.
ثابت اقلیــدی گفت: یکــی از مصوبات دور دوم ســفر 
ریاست جمهوری به اســتان فارس ثبت محور زندیه در 
فهرســت جهانی اســت که مقدمات آن تهیه و تکمیل 
پرونده آن درحال انجام اســت. وی در ادامه سخنانش 
بر لزوم احیا و بازآفرینی آثار تاریخی شهری تأکید کرد 

و افزود: متأســفانه بســیاری از آثار تاریخی مربوط به 
دوره های قاجار و معاصر در شــهر شیراز مورد بی مهری 

قرارگرفته و نیازمند مرمت و احیا هستند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان فارس افــزود: این آثــار از عناصــر کاربردی 
شــهر و تاریخی و هویت شــهر محســوب می شــوند 
که باید هر چه ســریع تر احیا شــوند و جــا دارد علاوه 
بــر میراث فرهنگی، ســایر دســتگاه های متولی نیز در 
ایــن مورد ورود کنــد. ثابت اقلیــدی در بخش دیگری 
از ســخنانش با اشــاره به اینکه با توســعه گردشگری 
 بســیاری از آثار تاریخــی نجات می یابد، افــزود: ورود 
ســرمایه گذاران گردشــگری در بافت تاریخی شــیراز 
 کمک شــایانی به رونــق گرفتن این منطقــه تاریخی 

داشته است. 
وی همچنین افزود: باید شــرایط و امکاناتی فراهم شود 
که در شهری چون شیراز جاذبه های جدید ایجاد گردد 
و یا اماکن تاریخی کمتر شناخته شده احیا، مرمت و به 

جاذبه گردشگری بدل شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با رسانه ها در پاسخ به ســؤال خبرنگار سبحان درباره نقش مجلس 
در کاهش تورم و اثرگذاری منفی افزایش حقوق کارگران در تورم به 
اعتقاد برخی از نمایندگان، معتقد است برای جبران تورم در زندگی، 
دولت باید برای نیازهای زندگی قشــر کارگر نســخه شفابخش ارائه 
دهد و این نســخه رایگان بودن هزینه های درمان، آموزش و مسکن 
اســت. علیرضا پاک فطرت افزود: هزینه های خــرج زندگی کارگری 
و طبقه متوســط به پاییــن جامعه با هم همخوانــی ندارد و حقوق 
و دســتمزدی که آنها دریافت می کنند کفــاف هزینه های اجاره بها، 
درمان و ســایر مسائل زندگی شــان را نمی دهد. او یادآوری می کند 
کارگران برای تأمین هزینه ها و جبران تورم درخواست افزایش حقوق 
دارنــد و وقتی دولــت نمی تواند دســتمزدها را افزایش دهد باید به 
جای آن برخی نیازهای عمومی جامعه همچون سیستم حمل و نقل، 
مســکن، درمان و آموزش رایگان ارائه دهد. عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقــات با تأکیــد بر اینکه ایــن فاکتورها تنهــا ۵۰ درصد از 
 هزینه های حداقلی یک زندگی کارگری است، تأکید کرد: اگر دولت 
ایــن اقدام را عملیاتی کند کارگــران دیگر برای افزایش حقوق خود 

چانه زنی نمی کنند. 
نماینده شــیراز و زرقان در مجلس معتقد اســت کــه اگر در حوزه 
کارگــری چنین اتفاقــی نیفتد و کارگــران در تأمین معیشــت و 
هزینه های ابتدایی زندگی خود درمانده باشند و دخل و خرج آنها با 
هم همخوانی نداشته باشــد در وهله اول بهره وری و رشد اقتصادی 
کاهش می یابد و ســپس سیســتم اداری عملًا در حوزه کارمندی و 
کارگری فاسد می شود. بنا به تأکید این نماینده مجلس، گرانی و تورم 
در مرحله نخست به ضرر دولت است؛ چرا که هر چه اجناس گران تر 
شود، هزینه های دولت نیز بیشــتر می شود. وی با بیان اینکه دولت 
باید برای برخی نیازهای عمومی جامعه همچون سیستم حمل و نقل، 
یارانه لحاظ کند، گفت: باید برنامه هایی برای بهبود معیشــت و رفاه 

زندگی مردم به ویژه اقشار ضعیف تدوین و اجرایی شود.
 بودجه با چانه زنی تدوین و تصویب می شود

 وی با اشــاره بــه اینکه در فصل تدوین بودجه های عمومی کشــور 
کمتر به مسائل آمایش سرزمینی کمتر توجه می شود و کمتر علمی 
برخورد می شــود، یادآورشد: اخذ بودجه  بیشــتر با چانه زنی بیشتر 
همراه اســت و بیش از ۵۰ درصد لابی یک نماینده، آن هم به میزان 

رأی او بستگی دارد و ۵۰ درصد به توانایی نماینده بستگی دارد. 
رأی ها به دور از قرار گرفتن در لیســت های سیاسی است او با بیان 
اینکه تعداد رأی های مؤخوذه او در دوره انتخابات مربوط به عملکرد 
او بوده با وجود آنکه در تشکل های سیاسی نبوده است؛ بیان داشت: 
در کلان شــهر ها نبودن و قرار نگرفتن در تشــکل های سیاســی و 
حزب های سیاسی بر روی تعداد آرا اثرگذار است. پاک فطرت با بیان 
اینکه در دور دوم انتخابات مجلس که در ۲۱ اردیبهشــت ماه  برگزار 
می شود با هیچ تشکلی ائتلاف نکرده است و به صورت مستقل حضور 
دارد، گفت: یکی از درخواست ها این است که مردم با حضور در دور 
دوم انتخابــات نماینده اصلح را انتخاب کنند تــا نماینده خود را با 
قدرت به بهارستان بفرستند. او معتقد است: انتخابات باید به صورت 
حزبی برگزار شــود نه تنها به صورت دوره ای تا تشــکل های سیاسی 

حضور پیدا کنند.

بانک قرض الحسنه مهر ایران بیشترین رشد
 منابع را رقم زد

به گزارش ســبحان، بانک قرض الحسنه مهر ایران، نخستین بانک قرض الحسنه 
کشور به پشتوانه اعتماد مشتریان خود توانست بیشترین درصد رشد منابع را در 
ســال ۱۴۰۲ ثبت کند. منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران تا پایان سال ۱۴۰۲ 
به مبلغ ۲۷۲ همت رسیده است. این در حالی است که منابع این بانک در پایان 
ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۵۶ همت بود و بانک موفق شده در سال ۱۴۰۲ منابع خود 
را ۷۴ درصد افزایش دهد. این درصد رشد منابع بهترین عملکرد در سطح شبکه 
بانکی کشور به شمار می رود و بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان نخستین و 

بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور، این دستاورد را کسب کرده است.

مدیرعامل هلال احمر فارس:
۱۱ تیم به مناطق سیل زده  سیستان وبلوچستان

 اعزام شدند
به گزارش ســبحان، حسین درویشــی، مدیرعامل هلال احمر فارس بیان 
کرد: به دنبال وقوع سیل در استان سیستان وبلوچستان، ۲۹ فروردین ماه 
جــاری ۵۴ نیروی تخصصی این جمعیــت در قالب ۱۱ تیم عملیاتی از 
۱۰ شهرستان استان فارس جهت امدادرسانی به این استان اعزام شدند.
اعضای تشــکیل دهنده هر یک از این تیم های عملیاتی ۵ نفره شــامل 
نجاتگــران متخصص ســیلاب، اســکان اضطراری و تغذیــه در بحران 
می باشــند که با ۱۳ دســتگاه خودروی امدادی کمــک دار و کامیونت 
و تجهیــزات کامل عملیاتی اعــم از موتور پمپ آب، اســکان و تغذیه 

اضطراری عازم مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان شدند.

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد: 
راه اندازی دوسالانه خوشنویسی شیراز

بــه گزارش ســبحان، تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فــارس با برگزاری همایشــی، میزبان گشــایش چهارمین نمایشــگاه 
خوش نویسی محفل انس به مناسبت هفته فرهنگی هنری سعدی شد.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این مراسم 
اظهار کرد: چه تقارن مبارکی اســت که در آســتانه بیست و هفتمین 
یادروز سعدی شیرازی، مقام اساتید و هنرجویان خوش نویسی را گرامی 

می داریم.
قانعی با بیان اینکه شــهر شیراز از ظرفیت بالایی در حوزه خوش نویسی 
بهره می برد، گفت: ظرفیت شهر شــیراز در حوزه خوش نویسی ما را بر 
این داشــت که امســال تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا به همراهی 
انجمن خوش نویســان، دوسالانه خوش نویسی شــیراز را برای بار دیگر 

راه اندازی کنیم.
وی گفت: دست یاری به سوی اساتید و هنرجویان خوش نویسی استان 
دراز می کنیم تا بتوانیم در خور شــأن نام شیراز دوسالانه گران قدری را 
برنامه ریزی کنیم. هم اکنون هم نمایشگاه زیبایی از آثار خوش نویسان به 
مناسبت بزرگداشت هفته سعدی برگزار شده که این نمایشگاه تا پایان 

هفته سعدی برپاست.

خرید تضمینی ۲۱ هزار تن گندم 
توسط شبکه تعاون روستایی فارس

به گزارش ســبحان، سیدکاظم موســوی، مدیر تعاون روســتایی استان 
فارس از خرید تضمینی بیش از ۲۱ هزار تن گندم توســط شبکه تعاون 

روستایی خبر داد.
موســوی با بیان این که حدود ۱۰۰ مرکز خرید گندم در شــبکه تعاون 
روســتایی اســتان پیش بینی شده اســت، تصریح کرد: شــبکه تعاون 
روســتایی شهرســتان لامرد با خرید تضمینی بیش از سه هزار و ۷۵۰ 
تن گندم بیشترین میزان تضمینی را در میان شهرستان ها داشته است.

مدیر تعاون روستایی اســتان فارس با بیان این که قیمت مصوب خرید 
تضمینی گندم در کشــور ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است، اعلام کرد: سال 

گذشته نرخ خرید تضمینی ۱۵ هزار تومان بود. 
موســوی بیان کرد: سال گذشته ۶۱۸هزار تن گندم از کشاورزان استان 
با نرخ تضمینی ۱۵هزار تومان خریداری شــد که حدود ۶۵ درصد این 
میزان خرید توســط شبکه تعاون روســتایی و تولید استان و به صورت 

مویرگی از کشاورزان در دورترین نقاط استان خریداری شده است.

تداوم بارش های بهاری تا نیمه اردیبهشت ماه
به گزارش ســبحان، طی هفته جاری ورود سامانه بارشی قوی از جنوب به 
کشور موجب وقوع سیل در برخی استان ها شد و بر اساس پیش بینی های 

هواشناسی سامانه بارشی دیگری هفته آینده وارد کشور می شود.
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای ســازمان هواشناسی کشور از تداوم بارش های بهاری تا نیمه 
اردیبهشت ماه در بیشتر اســتان ها خبر داد و افزود: هفته آینده سامانه 
بارشــی در کشــور فعالیت می کند که موجب بارش های بهاری در تمام 
اســتان ها می شــود.وی تأکید کرد: انتظار داریم که این بارش ها، شدت 
بارندگی هفته جاری را نداشته باشد، البته ممکن است به صورت نقطه ای 
شدید باشد چون بارش های بهاری، رگباری هستند و بیشتر در ساعات 

بعداز ظهر می بارند.
وی ادامــه داد: روزهای بارش باران طی دو هفته آینده در اســتان های 

مختلف، متفاوت خواهد بود.
ضیائیان در پایان در پاســخ به این پرســش که آیــا بارش های بهاری، 
کم بارشی زمستان را جبران می کند، تأکید کرد: بارش ها سهم بهار است 

و نمی تواند کم بارشی زمستان را جبران نمی کند.

فرانشیز بستری مددجویان »صفر« شد
به گزارش سبحان، مجتبی احمدلو، مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی 
و درمان کمیته امداد با اشــاره به تسهیلات درمانی درنظر گرفته شده 
در مصوبه تعرفه های درمانی ســال ۱۴۰۳، اظهار کرد: ۲۶ فروردین ماه 
هیئت وزیران مصوبه تعرفه های خدمات پزشکی را در بخش های دولتی، 
خصوصــی، خیریه و عمومی غیردولتی ابلاغ کرد که نســبت به ســال 
گذشــته با رشد متوســط ۳۰ درصدی همراه بوده است. در این مصوبه 
خودپرداخت )فرانشــیز( خدمات درمانی برای مددجویان کمیته امداد 

و بهزیستی و همچنین دهک های پایین درآمدی قابل ملاحظه است.
وی ادامه داد: براســاس مصوبه هیئت وزیران، خودپرداخت )فرانشــیز( 
مراجعه بیمــاران در طرح نظام ارجاع برای مددجویان شــهری کمیته 
امداد تحت پوشش بیمه سلامت ایران ۱۳ هزار تومان است. حدود یک 
میلیون نفر از مددجویان شــهری کمیته امداد دارای بیمه نظام ارجاع 

یک هستند.
مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد یادآور شد: 
دارو، ملزومات پزشکی و خدمات پیراپزشکی مورد نیاز بیماران نیز باید 
توســط مرکز ارائه کننده خدمت تأمین شود و مراکز درمانی حق ارجاع 
بیماران جهت تهیه اقلام و خدمات فوق خارج از زنجیره ارجاع به بیرون 

از مراکز را ندارند.
احمدلو با اشــاره به دیگر موارد مورداهمیت در ابلاغ تعرفه های درمانی 
ســال ۱۴۰۳ برای مددجویان، بیان کرد: ســهم پرداختی سازمان بیمه 
ســلامت برای بیمه شدگان آن ســازمان در ســه دهک درآمدی برای 
خدمات بستری و سرپایی )به اســتثنای داروی سرپایی( در مراجعه به 
مراکز دولتی و دانشگاهی ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی است و خودپرداخت 

)فرانشیز( بیماران سه دهک رایگان است.
وی با اشــاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )مصوبه سال 
۱۴۰۰(، گفت: از ســال گذشته هیئت وزیران تصویب کرده که خدمات 
بستری و سرپایی )به استثنای داروی سرپایی( برای کودکان زیر ۷ سال 
در مراکز دولتی و دانشــگاهی رایگان اســت که ایــن موضوع در لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ و این مصوبه نیز لحاظ شده است.
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بــه گــزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شــیراز گفت: در رابطه با مســئله اســرائیل و 
عملیــات ارزشــمند »وعده صــادق« بحثمان 
این بــود که ما نیز حــق دفاع مشــروع داریم 
 بیــش از آن هم هدف گــذاری نکــرده بودیم.

 آنها جنگ را شروع کردند و باید بدانند در 
مقابل می خورند

وی اضافــه کرد: ۶ ماه قبل از این عملیات جنگ 
بود و گفتیم بگذار خودشان با هم تسویه حساب 
کنند، مــا در آن زمان اعــلام کردیم که حامی 
مظلوم هســتیم اما بنا بر جنگ نداشــتیم، آنها 
جنگ را شــروع کردند و بایــد بدانند در مقابل 
می خورند، غیر از این رفتار کنیم چیزی از عزت 

کشورمان باقی نمی ماند.
امام جمعه شــیراز اعلام کــرد: من می خواهم به 
آمریکا، به قدرت های حامی اســرائیل در اروپا و 
به خود رژیم صهیونیســتی اعلام کنم که شــما 
تجربه جنگیدن با این ملت را در هشــت ســال 
دفــاع مقدس دیده اید اگر بخواهید دســت از پا 
خطــا کنید و به میدان بیاییــد این ملت همان 
ملت است و شما را سر جای خود خواهند نشاند.
دژکام افزود: در پاسخ بعضی از کسانی که دلشان 
زود می لــرزد و می گویند آنها امکانات دارند و ما 
نداریم می گویم که در هشــت سال دفاع مقدس 

هم آنها امکانات داشتند و ما نداشتیم.
وی خطــاب به مردم گفت: شــما لشــکر خدا 
هستید، شــما تجاوز و ظلم را آغاز نکردید، آنها 
آغاز کردند، شــما می خواهید از حق مسلم خود 
دفاع کنید و خدا حامی شماســت و خدا از شما 

حمایت می کند.
امام جمعه شیراز در خطبه اول نماز هم با اشاره 
به مقوله »جنگ ترکیبی و تقسیم کار اجتماعی« 
گفت: جنــگ ترکیبی و تقســیم کار اجتماعی 
مقوله های ناآشنایی نیستند اما ارتباط آنها با هم 

باید مورد دقت قرار بگیرد.
وی ادامــه داد: جنگ ترکیبــی را گفتند جنگی 
اســت که در ابعاد مختلف اقتصادی، سیاســی، 

فرهنگی و نظامی به ملتی تحمیل می شود.
او اضافه کرد: نظریه پردازان اروپایی و آمریکایی 
پس از فروپاشی شــوروی فکر می کردند قدرتی 

در مقابل آنها نمی تواند بایستد، لذا در آنها حالت 
فرعونیت و ادعای خود را از همه بالاتر دیدن به 

وجود آمد.
وی تحریم هــا علیــه ایران را رویکــردی مانند 
رویکردهــای فرعون دانســت و گفــت: فرعون  
می گفت اگر حــرف مرا گوش ندهید نمی گذارم 
نــان بخورید، مگــر آمریکا و اروپــا هم همین 
حذف را به ما نزدنــد؟ گفتند تحریم فلج کننده 
 می کنیــم، ایــن همان حــرف فرعون اســت، 
در روزگار ما کلمات به روز شده اما چیزی تغییر 

نکرده است.
امام جمعه شیراز ادامه داد: نظریه پردازان آنها در 
عرصه جنگ گفتند جنگ نظامی کافی نیســت؛ 
آنهــا برای اینکه ملت ها را تحــت فرمان آمریکا 
و ابرقدرت هــای دنیــا دربیاورنــد و کدخدایی 
 کننــد، گفتنــد در عرصه اقتصــادی، فرهنگی 
و سیاســی هم لازم اســت فشــار بر ملت های 

مختلف بیاورند.
 سازمان یافته ترین جنگ ترکیبی در طول ۱۰ 

یا ۱۵ سال گذشته برعلیه ملت ایران اتفاق افتاد
او با بیان اینکه قوی ترین و ســازمان یافته ترین 
جنگ ترکیبی در طول ۱۰ یا ۱۵ ســال گذشته 
برعلیه ملت ایران اتفاق افتاد، گفت: آنها تحریم 
را به جایی رساندند که فکر می کردند ایران ۱۰ 
تا ۱۲ ماه بیشــتر نمی تواند دوام بیاورد، اما رهبر 
معظم انقــلاب فرمود ترامپ خواهــد مرد و در 
گور خواهد پوســید و ملت ایران قوی و استوار 
 بر پا خواهد ایســتاد و بینی هر مستکبری را به 

خاک می کشد.
امام جمعه شــیراز اضافه کرد: مقــارن با همین 
جنــگ اقتصادی جنگ فرهنگــی را هم بر علیه 
ملت ایران شــروع کردند، سالیان دراز کار کرده 
بودند و جلوه هــای آن را در کوچه و خیابان به 
رخ کشــیدند، خیال می کردند صبوری و تحمل 
مجموعه مردم و مدیران کشــور از روی ناتوانی 
اســت، اما فقط یکی از حکمت هــا این صبوری 
این بود که عموم بانــوان و ملت ایران پایبند به 

ارزش های دینی هستند.
 قیافه گرفتن تمدن غربی در مقابل آیین پاک 

محمدی )ص( دوره اش به پایان رسیده است

وی ادامــه داد: قیافــه گرفتن تمــدن غربی در 
مقابل آیین پــاک محمــدی )ص( دوره اش به 
پایان رسیده اســت و آنها باید بدانند ملت عزیز 
 و ســربلند ایران آگاهانه و از روی اختیار دین و 
دیانت را انتخاب کردند. با این شبیخون فرهنگی، 
با ایــن تهاجم ســنگین فرهنگی و فشــارهای 
 عجیب و با ایــن پول دادن ها و آدم  خریدن های 
آمریــکا و اروپــا باز هــم مردم مــا محکم پای 
ارزش های خود ایســتادند و از این ارزش ها دفاع 

می کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس عنوان کرد: 
این عرصه جنــگ فرهنگی هم بــر علیه ما باز 
کردند و هنوز هم دارند کار می کنند، این عرصه 
جنگ باز است و میدان میدانی است که باید در 

آن کار انجام شود.
وی افزود: در عرصه نبرد سیاســی هنوز هم که 
هنوز اســت ابزار کهنه و فرسوده خود که به آن 
سازمان امنیت می گویند را به کار می گیرند، این 
سازمان را پس از جنگ جهانی دوم راه انداختند 
تا هر وقت بخواهند کاری کنند توجیهی داشته 
باشــند؛ اما این سازمان هیچگاه به داد ملت های 
محروم و مظلوم نرســید، فلســطین در همین 
ســال ها تکه پاره شــد، ایران در همین سال ها 

مظلوم شد.
دژکام گفت: این ناتوانی ابزار مدیریتی است که 
تمــدن اروپایی و آمریکایی به نظرش می رســد 

هنوز می تواند از آن استفاده کند.

  در عرصه سیاسی شکست تمدن اروپایی و 
آمریکایی آشکار است

وی بیــان کــرد: در عرصه سیاســی گرچه ما 
نخواســته ایم که به طور کلی اگر حرف منطقی 
زده می شــود آن را رد کنیم اما توانش را ندارند، 
عرضه این کارها را ندارند و قدرت و عظمت آنها 
تمام شــده، قدرت آنها اثری ندارد، نشســتند و 
برخاســتند گفتند اسرائیل نســبت به غزه این 
ظلم را نکند، اما کی حرفشــان را گوش داد، این 
ناتوانی شورای امنیت و ســازمان ملل است که 

بارها مشخص شده است.
امام جمعه شــیراز گفــت: در عرصه سیاســی 
شکســت تمدن اروپایی و آمریکایی آشکار است 
اما آنها فشار می آورند که همین را بر همه جهان 

مستولی کنند.
وی اضافه کرد: شکست آنها در عرصه دیپلماسی 
و سیاست شکست آشکاری اســت، ناتوانی آنها 
آشکار شده و همه ملت ها در جای جای دنیا نیز 
متوجه این ناتوانی شده اند اما آنها باز هم مدعی 
هســتند که می خواهند خیلی کار کنند، عرصه 

نبرد سیاسی را هم به عهده گرفته اند.
 نبرد رسانه ای نباید فراموش شود

نماینده ولی فقیه در اســتان فــارس بر ضرورت 
نبرد رســانه ای تأکید کــرد و گفت: رهبر معظم 
انقــلاب فرمودند نبرد رســانه ای نباید فراموش 
شود، در عرصه رسانه  نباید آنها برگردند و هرچه 
می خواهند تحویل ملت ها بدهند و ما هیچ کاری 

نکرده باشــیم، پیروزی از آن مــا خواهد بود به 
شرط اینکه ما هم پای کار دین بایستیم.

وی با اشــاره به آیه  ۱۱۸ سوره آل عمران گفت: 
در قرآن آمده ای کسانی که ایمان آوردید از غیر 
مومن برای خود رفیق نگیرید، برخی کشورهای 
پیرامون ایران رفتند با اســرائیل رفاقت کردند و 
ســفارت خانه برای آنها باز کردند و در عملیات 
وعده صادق نیز برای رهگیری موشــک های ما 
اقدام کردند، با وجود کمک سه کشور به اسرائیل 
و به کارگیری تمام دستگاه ها برای رهگیری اما 

موشک رد شد.
دژکام گفــت: بــدون شــک آن  دشــمن برای 
کشــورهای همســایه هم خیــر نمی خواهد اما 
این کشورها ساده شــدند که با او طرح دوستی 

ریختند.
وی افزود: آنها دوست دارند ملت ایران در سختی 
و رنج و مشــکلات مختلف باشــند و همه ابعاد 
جنگ ترکیبی را بر علیه این ملت به کار گرفتند، 
اما ملت ایران باید محکم باشــند. اگر این کار را 

انجام دهیم پیروزی هم همراه ما خواهد بود.
  باید تقسیم کار را بپذیریم

دژکام با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ گفت: اولویت 
امسال هم »جهش تولید با مشارکت مردم« است 
که برای تحقق آن مجموعه کســانی که کارشان 
این است باید به میدان بیایند. برخی مجموعه های 
دینــی، فرهنگــی و تبلیغــی کارشــان تولید 
 نیست، بلکه کار اصلی شــان کار فرهنگی است.

امام جمعه شــیراز گفــت: باید تقســیم کار را 
بپذیریم، تقسیم کار اجتماعی یعنی آن مجموعه 
کــه کار فرهنگی می کنــد کار فرهنگی خود را 
درســت انجام دهد، مجموعه های فرهنگی نباید 
بــه بهانه اقتصادی بودن شــعار ســال کار خود 
را تعطیــل کنند. وی عنوان کــرد: مدیران چند 
وزارتخانه مســئول بحث تولید هستند که باید 
ایــن کار را در اولویت خود قــرار دهند، ما نیز 
باید حمایت کنیم. هرکسی کار خودش را انجام 
دهد و در تقسیم کاری که شده باید هرکس در 

قسمت خود پای کار بیاید.
 امام جمعه شــیراز اظهار کرد: بــرای همه ابعاد 
جنگ ترکیبی مســئول و ساختاری تعریف شده 
و هر کس باید در حوزه مسئولیت خود پای کار 

بیاید.

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 

نبرد رسانه ای نباید فراموش شود

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس در پاسخ به سبحان:

 رایگان نمودن درمان، آموزش و مسکن در کاهش تورم 
اثرگذار است

به گزارش سبحان، مصطفی ده پهلوان، رئیس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی  کشور در حاشیه مراسم رونمایی از سند 
مالکیت مجموعه جهانی تخت جمشید که به مناسبت 
فرارسیدن روز جهانی بنا ها و محوطه های تاریخی در 
این مجموعه جهانی برگزار شد، اظهارداشت: ظرفیت 
آثار در حوزه میراث فرهنگی در اســتان فارس بسیار 

گسترده است و شهرت جهانی دارد.
 اگر میراث فرهنگی پشتوانه مردمی نداشته باشد، 

محکوم به فناست
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور 
به شعار امسال روز جهانی بنا ها و محوطه های تاریخی 
که به شکلی به تاب آوری در مقابل مخاطرات محیطی 
تأکید دارد اشــاره کرد و گفت: معتقدم این شــعار به 
شــعار امسال که از ســوی مقام معظم رهبری تحت 
عنوان جهش تولید و مشــارکت مردم مطرح شده گره 
می خورد چراکه اگر میراث فرهنگی پشــتوانه مردمی 

نداشته باشد، محکوم به فناست.
ده پهلــوان افزود: برای نمونه برداشــت بی رویه آب و 
فرونشست های زمین خطرات جبران ناپذیری را برای 
مجموعه های جهانی، چون تخت جمشید و پاسارگاد، 

نقش رستم به وجود می آورد.
وی با اشــاره به اینکه طبق آمار های ارائه شده حدود 

۷۰ چاه غیرمجاز در دشــت مرودشــت پلمپ شــده 
اســت. افزود: زمانی حفاظت و صیانت از آثار تاریخی 
به درســتی رخ می دهد که علاوه بــر میراث فرهنگی 
جامعه هدف، چون مردم و حتی ادارات و ســازمان ها 

براین مهم تأکید داشته باشند.
ده پهلــوان در ادامــه ســخنانش اخذ ســند مالکیت 
مجموعــه جهانی تخت جمشــید را اتفــاق بزرگ و 
مهمی دانســت و گفت: موضوع صیانت و پاسداشت از 
میراث فرهنگی وجوه مختلفی دارد که بخشی از آن به 
حفاظت های داخلی و علمی خود مجموعه ها و بخش 

دیگر آن به قوانین و مقررات موجود برمی گردد.
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور 
اضافــه کرد: ســند مالکیــت تخت جمشــید اقدامی 
ارزشمند و بزرگی است که باعث می شود که حفاظت 
و صیانت از این مجموعه عظیم راحت تر صورت گیرد.

ده پهلــوان ادامه داد: زمانی که میراث فرهنگی در پناه 
قانــون قرار می گیرد بی تردید راحــت می توان از آنها 

حفاظت و حراست کرد.
وی، بــه تعامــل خــوب وزارت میراث فرهنگی با قوه 
قضاییه در بحث حفاظت از آثار تاریخی کشــور اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون برای رســیدگی به جرائم حوزه 
میراث فرهنگی شعبه ای ویژه در تهران فعال شده است.

ده پهلــوان دربخشــی دیگری از ســخنانش با مثبت 
ارزیابی کردن عملکرد مدیرکل میراث فرهنگی استان 
فارس گفت: باید یک دســت مریزادی به استان فارس 
بگویم چراکه ثابت اقلیدی مجموعه اســتان را به خوبی 
مدیریت کرد و شــاهد بودیم که اســتقبال مردم در 
نــوروز از اماکن تاریخی این اســتان کم نظیر و حتی 

بی نظیر بود.
بنابر این گزارش طی مراســمی که به مناســبت روز 
جهانی محوطه ها و بنا های تاریخی در مجموعه جهانی 
تخت جمشید برگزار شــد سند مالکیت تخت جمشید 
با حضور تنی چند از مســئولان کشــوری و استانی و 

شهرستان مرودشت رونمایی شد 

سند مالکیت تخت جمشید رونمایی شد

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیراز به مردم
 در هفته جاری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استا فارس تشریح کرد: 

آماده سازی پرونده ثبت جهانی محور زندیه در شیراز 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس: 

راهپیمایی حمایت از مردم غزه و »وعده 
صادق« در ۷۵ نقطه فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، حجت الاسلام حسین ملک مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اســلامی فارس از برگزاری راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم غزه و عملیات »وعده 

صادق« نیروهای مسلح ایران اسلامی در ۷۵ نقطه کشور خبر داد.
حجت الاسلام ملک مکان با اعلام این خبر گفت: این راهپیمایی به صورت سراسری و 

بعد از اقامه نماز جمعه در ۷۵ نقطه استان فارس برگزار شد.
وی با ذکر این نکته که راهپیمایی مذکور بنا به تقاضای مردم و به صورت خودجوش 
و مردمی برگزار شد، افزود: راهپیمایی روز گذشته با دو عنوان در استان فارس برگزار 
شــد. یکی حمایت از مردم مظلوم غزه که مدت هاست جنایات گسترده ای علیه آنان 
انجام شــده و مقاومت بی نظیری در این زمینه دارنــد و دیگری حمایت از عملیات 

»وعده صادق«.
ملک مکان بیان کرد: این راهپیمایی به خصوص برای حمایت از حمله انتقام جویانه و 
شجاعانه سپاه و عملیات وعده صادق علیه رژیم صهیونیستی به دلیل تجاوزی که به 
کنســولگری ایران که به نوعی خاک ایران محسوب می شود، داشتند انجام شد تا به 
رژیم صهیونیســتی و حامیان آنان بفهمانیم که ایران اسلامی با کسی تعارف ندارد و 

با تمام توان در مقابل متجاوزان می ایسند.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی فارس بیان کرد: علاوه بر این ها، مردم 
فــارس در راهپیمایی امروز از طرح نور فراجا که به منظور مبارزه با هنجارشــکنی و 

بی حجابی در سراسر کشور آغاز کرده است، حمایت و تقدیر کردند.
وی در پایان گفت: این راهپیمایی در شیراز از حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( آغاز 

شد و به سمت بست شهید آیت ا... دستغیب و چهارراه پیروزی ادامه داشت.



اگــر فرد به ویژه در رویدادهــای اجتماعی بزرگ، به 
شدت احساس اضطراب، استرس یا ناراحتی می کند، 
این اختلالی است که در آن از تعامل با دیگران اجتناب 
می کند. ممکن اســت علائم اضطراب مانند: افزایش 
ضربان قلب، تعرق مفرط، تنفس دشوار، احساس تهوع 
یا استفراغ، اســهال و ناراحتی معده و فشارعضلانی 

داشته باشد.
  چگونه با مشکل درست برخورد کنیم؟

 خودتان را در تنگنا قرارندهید زیرا از رفتن به رویداد 
خانوادگی راضی نیســتید. مضافاً اینکه مهم است به 
یاد داشته باشید که به آنها اهمیت می دهید و دوست 
دارید، اما احساســات پیچیده ای نیز دارید. لازم است 
درک کنید که این احساســات طبیعی هستند، زیرا 
لزوماً همه افراد احســاس نزدیکی و آشنایی کامل با 
نزدیکان خود ندارند و این بدان معنا نیســت که شما 
از مشــکلی رنج می برید یا خانواده شما نیز از مشکل 
خاصی رنج می برند. پس از آن، باید آگاهانه با مشکل 
برخورد کنید تا زندگیتان را درگیر نکند، به شرح زیر:

خانوادگی  در جمــع   از حضــور  قبــل   
برنامه ریزی کنید:

یکــی از بهتریــن راهکارها برای مقابلــه با اختلال 
اضطــراب اجتماعی در جمع های خانوادگی، داشــتن 
برنامه اســت. این کار با تهیه لیستی از اشیاء و افرادی 
انجام می شــود که باید از آنهــا دوری کنید تا از قرار 
گرفتن در یک موقعیت ناراحت کننده محافظت کنید. 

همچنین می توانید فهرستی از موضوعاتی را بنویسید که 
 از صحبت کردن در مورد آنها احساس راحتی می کنید.
  مکانی را برای شارژ مجدد انرژی برگزینید

زمانی کــه در جمع های خانوادگی فشــار روحی را 
احســاس می کنید، مــکان جایگزینی را بــه دور از 
تعامــلات اجتماعی اختیار کرده و تدابیر احتیاطی را 
اتخــاذ کنید. در آنجا می توانید کمی زمان بگذارید تا 
خودتان را جمع کنید و بدون دخالت کسی احساس 

آرامش کنید.
  نظرات منفی را نادیده بگیرید

بســیاری از ما حداقل یکی از اعضای خانواده خود را 
داریم که دوست دارد از اطرافیانش انتقاد کند. اگرچه 
این یک اشتباه از سوی آنها است، اما شما نمی توانید 
اعمال دیگران را کنترل کنید. نکته کلیدی در اینجا 
این اســت که نظرات منفی را خیلی جدی نگیرید و 

سعی کنید آنها را نادیده بگیرید.

  زیاد فکر نکنید 
افرادی که از اضطراب اجتماعی رنج می برند، به گونه ای 
به موقعیت فکر می کنند که ممکن است ترس آنها را 
دو چندان کند. پس سناریوهای منفی را در ذهن خود 

ایجاد نکنید. هر چه مثبت تر باشید، بهتر است.
  مکالمات کوتاه بهترین دوست شماست

مکالمات کوتاه ممکن اســت ناخوشایند باشد، اما در 
موقعیت های اجتماعی، افرادی که دوســتان نزدیک  
شما نیستند، تمرین خوبی است. مکالمات کوتاه راه 
بســیار خوبی برای آشــنایی دوباره با یکی از اعضای 
خانواده است که مدتی اســت ندیده اید یا فردی که 

می خواهید بیشتر با او آشنا شوید.
  در مورد چیزهایی که از آنها لذت می برید 

صحبت کنید
وقتــی در مــورد چیزی کــه از آن لــذت می برید 
صحبت می کنیــد، مقابله با اضطــراب اجتماعی در 
جمع های خانوادگی آسان تر می شود. این موضوعات 
 می تواند همســرتان یا حتی فیلمی که اخیراً تماشا 

کرده اید، باشد.
  محدودیت های سختی را تعیین کنید

بســیاری از ما، اقــوام کنجکاوی داریم که ســوالات 
شخصی زیادی از فرد می پرسند.  موظف نیستید به 
سؤالات او پاســخ دهید. مودبانه مکالمه را به سمت 
دیگــری هدایت کنید یا مؤدبانــه بگویید که ترجیح 

می دهید پاسخ ندهید.
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ادبیات

چندعنوان کتاب با موضوع اقتصاد
 از بهترین های جهان و ایران

بدون  شــک تمام زندگی ما متأثر از تصمیم های خُرد و کلان اقتصادی است؛ 
از کرایه ای که برای تاکســی می پردازیم  تا مبلغ اجاره منزل و قیمت کالاهای 
اساســی و ارزش پول ملی همگی به وضعیت اقتصاد ربــط دارند. بنابراین بد 
نیســت ما هم در خصوص مفاهیم اقتصادی و سازوکار دنیای مالی دیدگاهی 
کلی داشته باشیم تا به تأثیر سیاست گذاری های اقتصادی بر زندگی خود آگاه تر 
شویم. یکی از روش های کسب اطلاعات مالی و اقتصادی، مطالعه بهترین کتاب 

اقتصاد است. 
  فکاهی مقدمه ای بر اقتصاد

اگــر حوصله خواندن کتاب های جدی  را ندارید، با راهنمایی طنزآمیز، آســان 
و مصور شــروع کنید. کتاب »فکاهی مقدمه ای بر اقتصاد« اثر گریدی کلاین، 
تصویرگری مشهور، و دکتر یورام باومن، اقتصاددانی طناز، است. مؤلف های این 
بهترین کتاب اقتصاد مصور با ارائه مفاهیم پیچیده همچون بهینه سازی فردی، 
نظریه بازی و نظریه قیمت در قالب کاریکاتورهای بامزه اقتصاد خُرد را به تصویر 
کشیده و توضیح داده اند. این کتاب مقدمه ای عالی، سرگرم کننده و راحت فهم بر 

مباحث پیچیده اقتصاد خرد محسوب می شود.
  اقتصاد در یک درس

این کتاب یکی از بهترین کتاب های اقتصاد خرد و کلان اســت. کتاب اقتصاد 
در یک درس اولین بار ســال ۱۹۴۶ منتشــر شــد و به  همین دلیل نویسنده 
کتاب از نمونه های تقریبا قدیمی برای توضیح مفاهیم مدنظرش بهره برده است. 
بااین حال، این اثر کوتاه هنوز هم از بسیاری جوانب یکی از بهترین کتاب ها برای 
آشنایی با دنیای گســترده علم اقتصاد است. نویسنده در این کتاب می کوشد 
برداشت های رایج اما نادرســت افراد در حوزه های مالی و اقتصادی را روشن و 

نتایج خطرناک آنها را برجسته کند.
در واقع اگرچه عصر جادو و جادوگری به پایان رسیده است، بسیاری افراد هنوز 
زندگی روزمره و مالی خود را بر مبنای تفکرات و باورهای نادرستی می چینند 
که بیشتر شبیه به تفکرات جادوگری اند. در این کتاب،  هازلیت به درستی نشان 
می دهد که هیچ  مسئله ای بی دلیل اتفاق نمی افتد و هیچ باور و اقدام نادرستی 

نمی تواند به نتیجه درست در زندگی اقتصادی ما بینجامد.
  کانتینر  

اگر ترجیح می دهید اندکی از نظریه های اقتصادی فاصله بگیرید و روی نمونه ای 
از ابزارهای جهان مدرن عمیق تر شوید، این کتاب را به شما پیشنهاد می کنیم. 
کتاب »کانتینر« گزارشی تاریخی درباره توسعه کانتینرهای حمل ونقل کالا و 
البته موانع دســت وپاگیر قانونی است که تقریبا سنگی بر سر راه موفقیت این 

حوزه بودند.
این کتاب با بررسی سیر توسعه کانتینرهای حمل ونقل و تأثیر خارق العاده آنها 
روی امور مالی و بازار کار در سرتاســر جهان، به نقش مهمی اشاره می کند که 

فناوری ها و پیشرفت های صنعتی می توانند در موازنه اقتصادی داشته باشند.
ممکن است موضوع توسعه صنعت کانتینرهای باربری برایتان پیش پاافتاده به 
نظر برسد. بااین حال، کتاب »کانتینر دنیا را کوچک تر و اقتصاد جهانی را بزرگ تر 
کرد« شما را وادار می کند به نوآوری ها، موفقیت ها و نحوه مواجهه افراد با آنها 
در شرایط ملموس تاریخی بیشتر دقت کنید و به عوامل مؤثر بر اقتصاد )هرچند 

نادیده گرفته شده( آگاه تر شوید.
  حکومت با پول ما چه کرده است؟

مــورای روتبارد اولین بار در ســال ۱۹۶۳ کتاب »حکومت با پول ما چه کرده 
است؟« را منتشر کرد. بااین حال بعد از حدود ۶۰ سال، این کتاب هنوز هم اثری 
آموزنده برای توضیح درک رابطه بین دولت ها و پول محسوب می شود. روتبارد 
نظریه های اقتصاد را با داستان های مختلف درمی آمیزد و توضیحاتی روشن در 

خصوص چگونگی نابودی پول توسط دولت ها ارائه می دهد.
روتبــارد در یکــی از بهتریــن کتاب های اقتصــاد کلان نشــان می دهد که 
سیاست گذاری حکومت ها چگونه ممکن است اقتصاد را نابود کند و باعث سقوط 
ارزش پول شود. اگر علاوه  بر اقتصاد، نیم نگاهی هم به یادگیری اصول و مفاهیم 
سیاسی دارید، کتاب »حکومت با پول ما چه کرده است؟« را حتماً در فهرست 

مطالعه خود جای دهید.
  تفکر سریع و کند

دنیل کانمن در کتاب »تفکر ســریع و کند« کاوش جذابی در عملکرد ذهن و 
تفکر انســان انجام می دهد. به عقیده کانمن، ذهن بشر از دو سیستم منطقی 
و شــهودی تشکیل شده است که به فرایندهای فکری ما سروشکل می دهند. 
کانمن با تکیه بر دهه ها تحقیق در علم روان شناســی و اقتصاد رفتاری، مفهوم 
تصمیم گیرنده منطقی را به چالش می کشــد و تعصب هــا و برخی خطاهای 

شناختی را نشان می دهد که ما را به بیراهه می کشانند.
این کتاب پیچیدگی های تصمیم گیری را در قالب داستان و روایت نقل می کند و 
تعامل بین دو سیستم شهودی سریع و خودآگاه کند ذهن ما را آشکار می کند. 

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت انقلاب بعدی اینترنت است
فن آوری

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت می تواند به صورت 
بلادرنگ ویدویی واقع گرایانه از صورت انســان هنگام 
صحبت کردن تولید کند. VASA-۱ هوش مصنوعی 
جدید مایکروسافت برای تبدیل تصویر به ویدیو است 
که مرز بین ویدیو واقعی و ساختگی را محو می کند و 
می تواند از یک تصویر یــا فایل صوتی، ویدیویی واقع 

گرایانه با حرکات واقعی لب تولید کند.
 VASA-۱ مایکروســافت خاطرنشــان می کند کــه
نه تنها می تواند همگام ســازی حرکــت لب همزمان 
بــا پخــش صــدا را مدیریت کنــد، بلکــه می تواند 
 طیف وســیعی از احساســات و ظرافت هــای موجود 
در چهره و حرکات طبیعی سر را که به درک واقع گرایی 

کمک می کنند، ثبت کند.

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت می تواند ویدیویی با 
وضوح ۵۱۲ در۵۱۲ پیکســل را با نرخ ۴۵ فریم برثانیه 
تولید کند و قادر است ویدیوهایی واقعی از چهره ی فرد 
هنگام صحبت کردن را با نرخ ۴۰ فریم برثانیه به صورت 

بلادرنگ بسازد.
افزون بــر کاربردهــای مفید VASA-۱، پتانســیل 
سوءاستفاده از آن بســیار زیاد است و نگرانی هایی ها 
را دربــاره ی ایجاد دیپ فیک های بســیار واقع گرایانه 

برانگیخته.
مایکروســافت در پاســخ به نگرانی های مطرح شــده 
می گوید کــه VASA-۱ در درجه ی اول یک پروژه ی 
تحقیقاتی است. این شرکت خطرات ذاتی را تأیید کرد 
و اظهار داشت: »مانند سایر تکنیک های تولید محتوای 
مرتبط، همچنــان می توان از آن بــرای جعل هویت 
انسان ها سوءاستفاده کرد. ما با هرگونه رفتار برای ایجاد 

محتوای گمراه کننده یا مضر از افراد واقعی مخالفیم.«
مایکروســافت می گوید که هوش مصنوعی جدیدش 
را فعلا به صورت عمومی منتشر نخواهد کرد و منتظر 
تنظیم مقرراتی قوی برای اطمینان بخشی به کاربران 
است. مایکروســافت می گوید این فناوری جدید باید 

برای کل صنعت به یک هنجار تبدیل شود.

  بردن اسب به میدان مسابقه- انگلیس

عکس خبر

  سیل در دوبی

   جشن های سال نو - دهوک عراق و سوریه

  توزیع غذا بین آوارگان جنگی- نوار غزه

 نیایش زنان هندو در کرانه رود براهماپوترا

سلامت

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   گذر زند

چرا در دیدارهای خانوادگی عصبی هستیم؟
سواد زندگی 

پاسخ کارشناسان این است که میلیون ها نفر ویتامین دی 
کافی به بدنشان نمی رسانند.

کوین کوک، پزشک در کلینیک های آویو با سابقه پزشکی 
داخلی و خانوادگــی که در حوزه نیازهای غذایی و تغذیه 
بیمــاران تخصــص دارد در این بــاره می گوید: ما خیلی 
بیرون از خانه و در فضــای آزاد نمی رویم. قرار گرفتن در 
معرض آفتاب، رژیم غذایی مناســب و پوست بدن شما به 

فعال سازی ویتامین دی کمک می کند.
بدیــن ترتیب، افــرادی که به دلیل ماهیت کارشــان در 
خانه انــد یا در فصل زمســتان کمتر در معــرض آفتاب 
 قرار می گیرند، با کاهش چشــمگیر ویتامین دی در بدن 

روبه رو می شوند.
 در کشــور آمریکا در حــدود ۳۵ درصد از بزرگســالان 
بــه کمبود ویتامیــن دی دچارند. بر اســاس تخمین ها، 
بخشــی از ایــن ۳۵ درصــد شــامل افراد ســالمند در 
 مراکــز نگهــداری از ســالمندان و افــراد بستری شــده 

در بیمارستان است.
کــوک می گوید: این گروه با افزایش ســن با تغییراتی در 
پوســت و معده مواجه اند و در معرض خطرهای بیشتری 

ناشی از کمبود ویتامین دی قرار دارند.
طبــق اعلام کتابخانه ملی پزشــکی و کلینیک کلیولند، 
افرادی که پوست تیره تری دارند در معرض خطر بیشتری 
به علت کمبــود ویتامین دی قرار دارند. برخی شــرایط 
پزشکی از جمله چاقی یا ابتلا به بیماری های کبد و کلیه 

نیز به کمبود ویتامین دی منجر می شود.
  ویتامین دی چیست و چرا مهم است؟

کوک می گوید: نقش اصلی ویتامین دی کمک به بدن برای 
حفظ کلسیم و استخوان است؛ اما پژوهش های جدید نشان 
می دهد که در جاهای دیگر بدن نیز نقش مهمی دارد. به 

ز گفته او، بســیاری از مطالعات جدیدتر حاکی  ا
آن اســت که کمبود ویتامیــن دی باعث 
کاهش انرژی و بد شدن خلق وخو می شود 
که احتمالاً با اختلال عاطفی فصلی همراه 

اســت. داده های جدید دربــاره اختلال عاطفی 
فصلی یا افسردگی در ماه های زمستان منطقی به 

نظر می رسد، زیرا بسیاری از افراد به ویژه در نیمه شمالی 
کشور آمریکا در معرض آفتاب کمتری قرار دارند.
  علائم کمبود ویتامین دی کدام است؟

کمبود ویتامین دی پدیده ای رایج است و بسیاری از افراد 
حتی از کمبود ویتامین دی در بدن مطلع نیستند.

برای بررســی میزان ویتامین دی در بدن، باید سالی یک 
بار به پزشک مراجعه کرد. بدین ترتیب است که می شود 

فهمید که آیا کمبود ویتامین دی داریم یا خیر.
از آنجا که کمبود ویتامین دی بر سلامت استخوان ها نیز 
اثرگذار است و مشکلاتی نظیر درد استخوان، کاهش تراکم 
استخوان و نرم شدن استخوان ها را به دنبال دارد، نخستین 
نشانه های این کمبود با تشدید استخوان درد ظاهر می شود.

کاهش مداوم تراکم اســتخوان یا همان پوکی استخوان، 

افراد  در  جــدی  نگرانی 
مســن تر اســت و بــه 
اســتخوان  شکســتگی 

منجر می شود.

و  خستگی 
کمبود انرژی از دیگر نشانه های کمبود ویتامین دی است.

  چگونه می توان میزان ویتامین دی را افزایش 
داد؟

بهتریــن راه جبران کمبود ویتامیــن دی قرار گرفتن در 
معرض آفتاب و داشــتن رژیم غذایی مناسب است. البته 

کرم یا اسپری ضد آفتاب را فراموش نکنید.
حدود ۵۰ تا ۹۰ درصد ویتامین دی از طریق پوســت و با 
جذب نور خورشــید به دست می آید. بقیه نیز در غذاهای 
سرشار از ویتامین دی یا غنی شده با این ویتامین- مانند 

شیر و ماست و ماهی های چرب خاص- یافت می شود.
مکمل های ویتامین دی و روغن کبد ماهی نیز به افزایش 
میزان ویتامین دی در بــدن کمک می کنند، ولی باید با 

راهنمایی و توصیه پزشک مصرف شوند.

ســردرد میگرنــی با درد شــدید ضربان دار یا احســاس 
نبض زدن در یک طرف مغز مشــخص می شــود و اغلب 
 با تهوع، اســتفراغ و افزایش حساســیت بــه نور و صداها 

همراه است. 
حملات میگرنی می توانند ساعت ها یا روزها طول بکشند و 
درد آن قدر شدید باشد که در انجام کارهای عادی اختلال 

ایجاد کند.
میگرن یک بیماری عصبی رایج اســت کــه می تواند بر 
ســلامتی، زندگی اجتماعی و کاری افــراد تأثیر بگذارد و 
ممکن اســت برای یک فرد عادی غیر قابل تحمل باشد. 
پژوهش ها نشــان می دهد که کمبــود برخی ویتامین ها 
ممکن است با فراوانی و شــدت حملات میگرنی مرتبط 

باشد.
اولین مرحله میگرن به عنوان مرحله پرودروم شــناخته 
می شــود و اغلب چند دقیقه تا چند ساعت قبل از شروع 
ســردرد میگرنی رخ می دهد. علائم آن نیز شایع خمیازه، 
تحریک و خســتگی اســت. بســیاری از مردم احساس 
اضطراب می کنند که نشانه میگرن قریب الوقوع است. در 
اینجا چند ویتامین وجود دارد که کمبود آنها ممکن است 

باعث میگرن و تشدید آن شود:
D ویتامین  

کمبود ویتامین D با فراوانی بیشــتر سردردهای میگرنی 
مرتبط است. این ویتامین نقش مهمی در سلامت اعصاب و 
کاهش التهاب ایفا می کند که می تواند به تأثیر آن بر دفعات 

میگرن مربوط باشد.

مطالعات نشان می دهد که مکمل ویتامین D ممکن است 
دفعات حملات را در افراد با سطوح پایین این ماده مغذی 

کاهش دهد.
  منیزیم

اگرچــه منیزیم یک ویتامین نیســت و یک ماده معدنی 
است، نقش منیزیم به اندازه کافی در پیشگیری از میگرن 
قابل ذکر اســت. کمبود منیزیم یکی از کمبودهایی است 
که به خوبی با میگرن مرتبط شــده اســت. منیزیم برای 
عملکرد صحیح اعصاب مهم است و به تنظیم انتشار انتقال 

دهنده های عصبی کمک می کند.
طبق پژوهش های انجام شده، مکمل های منیزیم می توانند 
در پیشــگیری از میگرن، به ویژه مــوارد مربوط به علائم 

قاعدگی، موثر باشند.
  ویتامین B2 )ریبوفلاوین(

ویتامین B۲ یا ریبوفلاوین برای تولید انرژی در سلول ها 
ضروری است و کمبود آن می تواند عملکرد سلولی در مغز 

را که مربوط به میگرن است، مختل کند.
ریبوفلاوین می تواند در کاهش فراوانی و شــدت میگرن 
مفید باشــد؛ بنابراین به افرادی کــه از حملات مکرر رنج 

می برند توصیه می شود دریافت آن را فراموش نکنند.
Q10 کوآنزیم  

کوآنزیم Q۱۰ یک ماده مغذی است که عملکردی مشابه 
ویتامین ها در بدن دارد و بــرای تولید انرژی و محافظت 
آنتی اکســیدانی ضروری اســت. چندین مطالعه نشــان 

 داده اند که CoQ۱۰ می تواند دفعات سردردهای میگرنی 
را کاهش دهد.

B12 ویتامین  
در حالی که ارتباط مستقیم بین کمبود ویتامین B۱۲ و 
میگرن کمتر مشخص اســت، B۱۲ برای سلامت کلی و 
عملکرد عصبی حیاتی است. به تولید DNA و گلبول های 
قرمز خون کمک می کند و از عملکرد ســلول های عصبی 

پشتیبانی می کند.
کمبود B۱۲ می تواند منجر به علائم عصبی شود که ممکن 

است باعث تشدید یا تحریک میگرن در برخی افراد شود.
B6 ویتامین  

ویتامین B۶ برای تولید برخی انتقال دهنده های عصبی در 
مغز مانند سروتونین که می تواند بر آسیب شناسی میگرن 
تأثیر بگذارد، مهم است. کمبود B۶، در حالی که کمتر از 
B۲ مورد بحث قرار می گیرد، ممکن است به علائم میگرن 

نیز کمک کند.
اگر از میگرن رنج می برید و مشــکوک هستید که کمبود 
مواد مغذی می تواند یک عامل موثر برای شروع آن باشد، 

بهتر است این موضوع را با پزشک در میان بگذارید.
آنها می توانند آزمایش خون را برای بررسی سطوح این مواد 
مغذی توصیه کنند و تنظیمات یا مکمل های غذایی را بر 
اساس نیازهای خاص شما پیشنهاد کنند. رفع کمبودها نه 
تنها ممکن است به کاهش فراوانی و شدت میگرن کمک 

کند، بلکه سلامت کلی را نیز بهبود می بخشد.

آیا »ویتامین دی« کافی به بدنتان می رسانید؟

کمبود این ویتامین ها باعث میگرن می شود
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